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Cztery dni teatralnych wrażeń – finał GND i R@Port/Epizod
Szykuje się prawdziwa teatralna uczta. 

Od 23 do 26 września odbędzie się prze-
niesiony z maja finał 14. edycji konkursu 
o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną. 
Najlepsze sztuki tradycyjnie będzie moż-
na zobaczyć w formie inscenizowanych 
czytań. Miłośnicy teatru będą mieli szan-
sę obejrzeć cztery spektakle w ramach 
wydarzenia R@Port/Epizod. Zaprezentują 
się zespoły z Gdyni, Gdańska, Bydgosz-

czy oraz Krakowa.
Miłośnicy teatru jak co roku będą mieli 

możliwość zapoznania się z twórczością 
autorów walczących o 14. Gdyńską Na-
grodę Dramaturgiczną. To najważniejsze 
wyróżnienie dla polskich dramatopisarzy. 
Czytania sztuk nominowanych do finału kon-
kursu zaplanowano od 23 do 26 września 
w Teatrze Miejskim w Gdyni. Opiekunem 
artystycznym projektu jest Dorota Ignatjew. 

W finale walczy pięć sztuk. Zostały one wy-
łonione spośród 206 nadesłanych zgłoszeń.

Najlepszą sztukę dramatyczną minio-
nego roku wybierze jury w składzie: Jacek 
Kopciński (przewodniczący), Piotr Do-
browolski, Justyna Jaworska, Grzegorz 
Niziołek i Jerzy Stuhr. Laureat konkursu 
otrzyma pamiątkową statuetkę oraz nagrodę 
pieniężną w wysokości 50 tys. zł.

Więcej na str. 4 „Ratusza”.

Przed nami 46. Festiwal Polskich 
Filmów Fabularnych. Święto rodzimej 
kinematografii rozpocznie się 20 wrze-
śnia i potrwa sześć dni. W tym czasie 
w Gdyni będzie można poczuć filmowy 
klimat i magię ekranu. Program festiwalu 
będzie bogaty i każdy z pewnością znaj-
dzie coś dla siebie. 

– Bardzo się cieszę, że tegoroczna 
edycja festiwalu odbędzie się w normalnej 
formule. To przede wszystkim okazja do 

tego, żebyśmy mogli poczuć atmosferę 
filmowego święta. Goście festiwalu, liczne 
spotkania, wystawy, projekcje festiwalowe 
– to zapowiedź szczególnego czasu dla 
gdynian. Wiem, że wielu z nas bardzo lubi 
ten czas i chętnie uczestniczy w wydarze-
niach. Przed nami fantastyczne filmowe 
święto w Gdyni – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Zostań młodzieżowym radnym Gdyni!
Młodzi, pomysłowi i pełni zapału. Tacy 

kandydaci są poszukiwani do Młodzieżo-
wej Rady Miasta Gdyni. Wybory odbędą 
się 29 września.

Młodzieżowa Rada Miasta to grupa 
młodych ludzi, wybranych przez swoich 
rówieśników w demokratycznych wyborach 
organizowanych w szkołach.

Działalność w radzie to okazja do zdoby-
cia niezwykłego doświadczenia, związanego 
z aktywnością na rzecz miasta i mieszkań-

ców, a także poznania samorządu od środka, 
zobaczenia, jak działa gmina, rozpoznania 
potrzeb swoich rówieśników.

Kandydować może każdy uczeń gdyń-
skiej szkoły w wieku od 15 do 21 lat, nieka-
rany oraz niezawieszony w prawach ucznia. 
Radi sprawują swojue funkcje społecznie, 
a ich kadencja trwa 2 lata. Kandydatów na 
członków rady mogą zgłaszać do szkolnej 
komisji wyborczej uczniowie, ale można też 
zgłosić się samemu. 

Formularz rejestracyjny znajduje się na 
stronie www.gdynia.pl/mrm. Niepełnoletni 
kandydaci muszą dołączyć do zgłoszenia 
zgodę rodzica lub opiekuna prawnego. 

Wybory odbędą się 29 września. 
W każdej szkole ponadpodstawowej w Gdy-
niwybrany zostanie jeden rady. Na pierwszej 
sesji radni wybiorą ze swojego grona Prezy-
dium Rady, czyli przewodniczącego, dwóch 
wiceprzewodniczących oraz sekretarza.

Spisz się, nie czekaj
Narodowy Spis Powszechny Ludności 

i Mieszkań dobiega końca. 
Podstawową formą spisu jest samospis 

internetowy poprzez stronę www.spis.gov.pl.  
Można się też spisać w Gminnym Biurze 

Spisowym przy ul. 10 Lutego 24 (siedziba 
Miejskiej Informacji) codziennie w godz. 
8.00-16.00 i w Centrum Obsługi Mieszkań-
ca w Rivierze w godz. 10.00-18.00.

Dodatkowo działają mobilne punkty spi-
sowe: w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) w każdy wtorek, środę i czwartek 
w godz. 12.00-14.00 oraz w Bibliotece Ka-
mienna Góra w czwartki, al. Marsz. Piłsud-
skiego 18 w godz. 17.00-19.00.

Mural Tadeusza Wendy
Od 1921 roku Tadeusz Wenda stał 

na czele zespołu ludzi budujących Port 
Gdynia. 23 września 2021 roku zostanie 
odsłonięty mural upamiętniający postać 
inżyniera. Data nie jest przypadkowa – 
tego dnia rozpoczęto prace nad budową 
portu tymczasowego w Gdyni.

Uroczystość odsłonięcia muralu Tadeusza 
Wendy odbędzie odbędzie się przy ulicy Wła-
dysława IV 11, 23 września o godz. 10.00.

Mural powstał we współpracy z Portem Gdy-
nia i Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 2021.
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„Gdyńska rybka” najsmaczniejsza
Tak jak Poznań ma rogale, Toruń – 

pierniki, Warszawa – wuzetkę, tak Po-
morze doczekało się swojego słodkiego 
przysmaku. W głosowaniu zorganizowa-
nym przez Radio Gdańsk została nim 
„Gdyńska Rybka z ikrą Marko”.

Ewelina Potocka – dziennikarka radio-
wa i autorka programu kulinarnego, Zyta 
Górna – znawczyni kuchni kaszubskiej 
i cukiernik Krzysztof Ilnicki przez całe 
wakacje poszukiwali charakterystycznych 
smaków Pomorza. W konkursie na Pomor-
ski Przysmak można było oddać głos na ta-
kie regionalne przysmaki, jak: chmieleńska 
babka, krówka ustecka, chrusty drożdżowe 
z Żukowa, kuch młodzowy z Kartuz, rogaliki 
z Nowego Stawu, fefernuski kociewskie 
z Tczewa, ruchanki z Kościerzyny, cytron-
szpajza z Pruszcza Gdańskiego, kręgle 
kociewskie ze Starogardu Gdańskiego 
i „gdyńska rybka”. 

To właśnie przysmak z Gdyni, którego 

tradycja sięga 1926 roku i pochodzi z prze-
pisu babci Marka Zabiegałowskiego, 
najbardziej przypadł do gustu uczestnikom 
plebiscytu. 

Tradycyjna „gdyńska rybka”, którą robiła 
babcia Marka Zabiegałowskiego, była 
ze śliwką węgierką. Cukiernik, jak mówi, 
starał się dotrzeć do gustów wszystkich 
ludzi – zarówno dorosłych, jak i dzieci, 
żeby każdy mógł znaleźć smak dla siebie. 
Obecnie w ofercie jest więc aż 49 smaków. 
Oficjalne wyniki konkursu ogłoszono na an-
tenie Radia Gdańsk w piątek, 10 września.

W głosowaniu na Pomorski Przysmak 
oddano 605 głosów. 86,8% z nich otrzymała 
„gdyńska rybka”. Drugie miejsce zajęły 
usteckie krówki, a na trzeciej lokacie upla-
sowały się chrusty drożdżowe z Żukowa.

Pomorskiego Przysmaku można skosz-
tować w „Słodkim Centrum” przy ul. Świę-
tojańskiej 18. 

Nadchodzi święto polskiego kina #wGdyni – cd.
Do Konkursu Filmów Krótkometra-

żowych zakwalifikowały się 24 produkcje. 
Powstały one w kilku szkołach filmowych, ale 
też w studiach niezależnych i Studiu Munka. 
O tym, kto wygra w tej rywalizacji, zdecyduje 
jury w składzie: Małgorzata Szumowska 
(przewodnicząca), Agnieszka Podsiadlik 
i Tim Redford.

Druga sekcja to Konkurs Filmów Mikro-
budżetowych. Inicjatywa ta ma pokazać 
prace absolwentów szkół filmowych. W tym 
roku do konkursu wybrano 5 filmów. Najlep-
szy tytuł wybierze jury w składzie: Magnus 
von Horn (przewodniczący), Jan Naszewski 
oraz Agata Szymańska.

Wisienką na torcie jest Konkurs Główny. 
W tym roku o Złote Lwy powalczy 16 produk-
cji. Wśród nich jest 6 pełnometrażowych de-
biutów reżyserskich i 3 drugie filmy reżyserów. 
Zwycięzcę wybierze jury w składzie: Andrzej 
Barański (przewodniczący), Bogdan Dzi-
worski, Robert Bolesto, Emilia Mira Ha-
viarová, Joanna Kulig, Dorota Roqueplo, 
Agnieszka Smoczyńska i Mikołaj Trzaska.

Tradycyjnie na widzów będą czekać 
też sekcje pozakonkursowe: „Polonica”, 
„Czysta Klasyka” oraz „Filmy z Gdyni”. 
W ostatniej z nich zostaną pokazane pro-
dukcje, takie jak: „Amatorzy” w reżyserii 
Iwony Siekierzyńskiej, „Dotknąć obrazu” 
Olgi Blumczyńskiej i Barbary Ostrow-
skiej, „Eugeniusz Kwiatkowski. Mąż stanu” 
w reżyserii Mirosława Borka oraz „Po złoto” 
Ksawerego Szczepanika. Z kolei wśród 
wydarzeń towarzyszących pojawi się jak za-
wsze sekcja „Gdynia Dzieciom”. Motywem 
przewodnim tegorocznej edycji jest muzyka, 
a  w programie znalazło się ponad dwadzie-
ścia krótkich bajek animowanych oraz kilka 
filmów pełnometrażowych.

Filmem otwarcia festiwalu będzie „Zezowa-

te szczęście” w reżyserii Andrzeja Munka.
W ramach tegorocznej odsłony wydarzenia 

będzie można zobaczyć m.in. wystawy, które 
upamiętniają dwóch wybitnych reżyserów 
i przybliżają ich twórczość. To „Wajda na nowo” 
oraz „Krzysztof Kieślowski – Bez końca”.

Nie zabraknie też cyklu „Gdynia Indu-
stry”. To spotkania, podczas których młodzi 
filmowcy mogą porozmawiać o swoich pomy-
słach z ekspertami z branży. Do wyboru są 
dwa wydarzenia. Pierwsze z nich to spotka-
nia „1 na 1”. Podczas nich uznani eksperci 
i praktycy odpowiedzą na pytania, przybliżą 
wybrane aspekty funkcjonowania branży 
i wskażą możliwe kierunki działań na ścieżce 
filmowej kariery. Spotkania będą się odbywać 
na żywo lub w formie wideokonferencji. 

Zapisy: www.app.evenea.pl/event/1-na-1.
Druga propozycja to „Branża bez tajemnic. 

Lunch producencki”. Uczestnicy spotkania 
będą mogli zyskać cenne wskazówki i od-
powiedzi na nurtujące ich pytania. Rozmowy 
będą się toczyć w kameralnym gronie, pod-
czas lunchu, równolegle przy kilku stolikach 
tematycznych. Każdy z nich będzie dotyczyć 
innego zagadnienia branżowego. 

Zapisy: www.app.evenea.pl/event/lunch-
-producencki.

Organizatorzy festiwalu zadbali też o kon-
certy na żywo. Od 21 do 23 września na 
czerwonym patio Gdyńskiego Centrum 
Filmowego zagrają młodzi artyści z Trój-
miasta, którzy zinterpretują m.in. szlagiery 
muzyki filmowej Jerzego „Dudusia” Ma-
tuszkiewicza. We wtorek zagrają: Alicja 
Sobstyl, Krzysztof Hadrych, Filip Arasi-
mowicz i Alan Kapołka. Dzień później wy-
stąpi pianista, skrzypek, kompozytor Stefan 
Wesołowski. Wykona on muzykę do filmu 
Kuby Mikurdy „Ucieczka na Srebrny Glob”. 
Z kolei w czwartek zagra Resina (Karolina 

Rec) – kompozytorka, wiolonczelistka, twór-
czyni muzyki teatralnej i filmowej.

Natomiast w piątek, 24 września w muszli 
koncertowej na placu Grunwaldzkim od-
będzie występ Rebel Babel Film Orchestry 
oraz muzyków, solistów i filmowców pod kie-
rownictwem Łukasza L.U.C. Rostkowskie-
go. Przypomną oni twórczość największych 
polskich kompozytorów muzyki filmowej, 
takich jak Krzysztof Komeda, Henryk Kuź-
niak czy Andrzej Korzyński.

Podczas pokazów i wydarzeń będą obo-
wiązywać zasady reżimu sanitarnego.

Akredytacje, bilety, karnety
Trwa sprzedaż biletów na pojedyncze 

seanse. Jakie są ich ceny? 25 zł – bilet nor-
malny, 20 zł – bilet ulgowy, a 15 zł to koszt wej-
ściówki na blok filmów krótkometrażowych.

Trwa też sprzedaż dodatkowej puli festiwa-
lowych akredytacji. Są one zaprogramowane 
na 34 punkty. 1 punkt to 1 pokaz. Dostępne są 
trzy rodzaje akredytacji: branża, media oraz 
obserwator (dla osób niezwiązanych z branżą 
filmową i mediami). Koszt to 400 zł.

Wciąż można też kupić karnety. Umoż-
liwiają one obejrzenie 20 festiwalowych 
pokazów. Ich koszt to 250 zł.

Akredytacje i karnety są do kupienia na 
stronie: https://system.festiwalgdynia.pl.

Ruszyła również sprzedaż biletów VOD. 
Dzięki nim będzie można zobaczyć festiwa-
lowe propozycje w sieci. Na platformie VOD 
będą dostępne wszystkie filmy z Konkursu 
Filmów Krótkometrażowych i Konkursu Fil-
mów Mikrobudżetowych oraz niektóre tytuły 
z sekcji pozakonkursowych.

Akredytacja na 10 filmów kosztuje 50 zł, 
a na 20 seansów online – 100 zł. Bilety na 
pojedyncze pokazy to koszt 8 zł.

Więcej informacji na www.festiwalgdynia.pl.

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu
W dniach 16-22 września w Europie 

obchodzony jest Europejski Tydzień 
Zrównoważonego Transportu, którego 
zwieńczeniem jest Europejski Dzień Bez 
Samochodu.

Z tej okazji w 18 września 2021 r. (sobo-
ta) Metropolitalny Związek Komunikacyjny 
Zatoki Gdańskiej, Zarząd Komunikacji 
Miejskiej w Gdyni oraz Zarząd Transportu 
Miejskiego w Gdańsku przy współudziale 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej 

w Gdyni, Przedsiębiorstwa Komunikacji Tro-
lejbusowej w Gdyni oraz Gdańskich Autobu-
sów i Tramwajów uruchamiają okazjonalne 
bezpłatne linie 101 i 301, a 22 września 
2021 r. (środa) każdy pasażer będący wła-
ścicielem samochodu osobowego będzie 
miał prawo do bezpłatnych przejazdów.

Rozkłady jazdy linii 101 i 301 dostępne 
są w naszym serwisie internetowym:

www.zkmgdynia.pl.

82. rocznica  
agresji sowieckiej

82 lata temu, 17 września, Armia 
Czerwona bez wypowiedzenia wojny 
zaatakowała Polskę. 17 września to także 
Światowy Dzień Sybiraka, honorujący 
Polaków dotkniętych wywózkami w głąb 
ZSRR. Z tej okazji w mieście odbędą się 
uroczystości. 19 września o godz. 9.30 
rozpoczną się mszą świętą w kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
(ul. Armii Krajowej 46).

Ok. godz. 10.40, nastąpi przemarsz uczest-
ników wydarzenia pod pomnik „W hołdzie ze-
słańcom Sybiru” przy ul. Armii Krajowej, gdzie 
zostaną złożone wieńce i zapalone znicze.

W związku z przemarszem uczestników 
uroczystości wystąpią zmiany w organizacji 
ruchu. W godz. 10.30-11.30 na ul. Armii 
Krajowej pomiędzy kościołem pw. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa a pomnikiem „ hoł-
dzie zesłańcom Sybiru” (park Rady Europy) 
ruch będzie odcinkowo wstrzymywany przez 
funkcjonariuszy Policji. 

81. rocznica  
zbrodni katyńskiej

W piątek, 17 września odbędą się uro-
czystości związane z 81. rocznicą zbrodni 
katyńskiej. 

O godz. 11.00 rozpocznie się uroczystość 
przed tablicą Marynarzy Polskich zamordo-
wanych na Wschodzie (budynek Dowództwa 
Marynarki Wojennej, ul. Waszyngtona). Część 
druga uroczystości odbędzie się o godz. 
12.00 na cmentarzu Obrońców Wybrzeża 
w Redłowie, gdzie złożone zostaną kwiaty.
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W Klubie Filmowym
Klub Filmowy zaprasza na pokazy 

przedpremierowe i premierowe:
W dniach 17-22 września o godz. 18.00 

wyświetlana będzie „Aida” - najnowszy film 
Jasmili Žbanić - autorki „Grbavicy”, który 
był nominowany do Oscara i został uho-
norowany nagrodami specjalnymi na MFF 
w Wenecji. Reżyserka ponownie podejmuje 
temat wojny w byłej Jugosławii, a dokładnie 
- masakry w Srebrenicy. Ale ta wojna jest 
inna, bo widziana oczami kobiety - Aidy - 
tłumaczki, desperacko próbującej nazwać 
i powstrzymać wydarzenia, których grozy nikt 
nie chce przyjąć do wiadomości.

W tych samych dniach, o godz. 20.00 
odbędą się dodatkowe seanse filmu „Kraj”

25 września o godz. 20.15 odbędzie się 
przedpremierowy pokaz specjalny „Gundy”. 
Sfilmowany z niezwykłą wrażliwością, czar-
no-biały dokument Wiktora Kossakowskie-
go był sensacją zeszłorocznego festiwalu 
w Berlinie. To intymne spotkanie z istotami, 
które żyją obok nas. Tytułowa świnia Gunda 
mieszka na farmie i właśnie została mamą 
gromadki prosiąt. Reżyser obserwuje z bli-
ska pierwsze tygodnie życia maluchów. 
Producentem wykonawczym „Gundy” jest 
aktor Joaquin Phoenix. 

Wrześniowy repertuar zamykają seanse 
„Jeźdźców sprawiedliwości” (25-29 wrze-
śnia), czyli nowy film Andersa Thomasa 
Jensena („Jabłka Adama”) z Madsem Mik-
kelsenem w roli głównej.

Repertuar i bilety na stronie: 
www.klubfilmowy.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza
To będzie teatralna podróż w czasie, 

przestrzeni i rzeczywistości. Teatr Gdy-
nia Główna zaprasza do namacalnego 
kontaktu z futurystycznymi światami 
Stanisława Lema. Widzów czeka podróż 
między jawą oraz snem, rozmowy z 
intrygującym robotem, radykalna na-
prawa historii ludzkości i sądowa próba 
rozstrzygnięcia dylematów cyborgizacji. 

W dniach 18-19 września w godz. 18.00 
na spektakl 2021: Odyseja Lemowska w Ze-
spole Szkół Ogólnokształcących nr 8 (ul. 
Wiczlińska 50).

Pierwszego dnia wydarzenia widzowie 
obejrzą „Kongres Futurologiczny” w reż. Idy 
Bocian oraz „Czy Pan istnieje, Panie Johns” 
w reż. Ewy Ignaczak, drugiego „Teohiphip” 
wg podróży 20 z Dzienników Gwiazdowych 
w reż. Grzegorza Kujawińskiego oraz 
„Maskę” w reż. Ewy Ignaczak. 

Spektakle grane są plenerowo. 
Będzie to już ostatnie spotkanie w ramach 

projektu 2021: Odyseja Lemowska! Nie 
przegap wydarzenia.

Wstęp bezpłatny.TGG wraca ze spek-
taklami granymi stacjonarnie w siedzibie 
teatru. Nie zabraknie propozycji dla widzów 
dorosłych: premierowy koncert „Z pamiętnika 
samotnika” Marka Sadowskiego, „Potop. 
Pieśń o końcu świata” wg Salci Hałas, „… 
i jakoś to będzie” wg „Pana Tadeusza” A. 
Mickiewicza, „Harce Kupidynowe” w reż. 
Idy Bocian, „Próby Józefa K.” wg „Procesu 
F. Kafki oraz „Kongres Futurologiczny”, 
„TEOHIPHIP”, „Maska” i „Czy Pan istnieje 
Panie Johns?” wg prozy Stanisława Lema. 

Dla najmłodszych widzów nowa premie-
ra: „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” reż. 
Grzegorza Kujawińskiego a ponadto 
„Bajka o Bajce”, „Bajka o księżniczce Popi”, 
„Dzielny Kapitan Ahab”, „Śpiąca Królewna” 
i „Zuchwała historia z zakurzonej półki”. 

 Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 
facebook.com/teatrgdyniaglowna 

Cztery dni teatralnych wrażeń  
– finał GND i R@Port/Epizod – cd.

Finał Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej 
towarzyszy zawsze Festiwalowi Polskich 
Sztuk Współczesnych R@Port. W tym 
roku formuła wydarzenia będzie jednak 
ograniczona. Nie odbędzie się konkurs 
o Grand Prix i nagrodę publiczności. Zapla-
nowano jednak pokazy czterech spektakli. 
Zaprezentują się: Teatr Miejski w Gdyni, 
Teatr Wybrzeże z Gdańska, Teatr Polski 
z Bydgoszczy oraz Teatr Barakah z Krakowa.

Czytania i spektakle będzie można zoba-
czyć na scenie Teatru Miejskiego w Gdyni 
oraz na Scenie Malarnia w Gdańsku.

Na pierwszy ogień pójdzie „Banalna hi-
storia” Jarosława Jakubowskiego w reż. 
Franciszka Szumińskiego. Sztuka zostanie 
zaprezentowana 23 września o godz. 16.45. 

Tego samego dnia o godz. 19.00 w ramach 
wydarzenia R@Port/Epizod będzie można zo-
baczyć spektakl „Prawiek i inne czasy” Teatru 
Miejskiego w Gdyni w reż.Jacka Bały. 

24 września o godz. 16.45 odbędzie 
się czytanie sztuki „Totentanz. Czarna noc, 
czarna śmierć” Ishabeli Szatrawskiej w reż. 
Grzegorza Jaremki.

Natomiast o godz. 20.00 na Scenie Ma-
larnia w Gdańsku na widzów czeka spektakl 
„Intymne życie Jarosława” Teatru Wybrzeże 
z Gdańska w reż. Kuby Kowalskiego. 

Kolejne popołudnie to aż dwie prezenta-
cje sztuk zakwalifikowanych do finału GND. 
25 września o godz. 15.45 odbędzie się 
czytanie „I tak nikt mi nie uwierzy” Jolanty 

Janiczak w reż. Radka Stępnia. 
Tego samego dnia, ale o godz. 17.45 

zaplanowano pokaz „Schwarzcharakterek” 
Martyny Wawrzyniak w reż. Katarzyny 
Minkowskiej.

Wieczorem, o godz. 20.00, będzie 
można obejrzeć kolejny spektakl w ramach 
wydarzenia R@Port/Epizod. Będzie to „Inna 
dusza” Teatru Polskiego z Bydgoszczy w reż. 
Michała Siegoczyńskiego. 

26 września o godz. 15.45, odbędzie 
się czytanie sztuki „Stanisław Lem vs Philip 
K. Dick” Mateusza Pakuły w reż. Pawła 
Świątka. O godz. 18.00 zostanie pokazany 
spektakl „Inni ludzie” Teatru Barakah z Kra-
kowa w reż. Macieja Gorczyńskiego. 

O godz. 20.00 odbędzie się uroczysta 
gala finałowa 14. Gdyńskiej Nagrody Dra-
maturgicznej oraz wręczenie nagród laure-
atom 8. edycji Konkursu im. A. Żurowskie-
go dla młodych krytyków teatralnych.

Wejściówki i bilety
Wstęp wolny na wszystkie czytania 

finałowych sztuk GND, jednak obowiązują 
wejściówki. Po każdym pokazie odbędzie 
się rozmowa z autorką lub autorem sztuki.

Na pokazy w ramach wydarzenia  
R@Port/Epizod obowiązują bilety. Można je ku-
pić online oraz w kasie Teatru Miejskiego w Gdy-
ni. Bilet normalny – 60 zł,  ulgowy – 50 zł.

Uwaga: bilety na spektakl „Życie intymne 
Jarosława” są dostępne w kasie Teatru Wy-
brzeże oraz na stronie internetowej teatru.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
W poniedziałek, 20 września, rusza 

Festiwal Polskich Filmów Fabularnych, 
ale już wcześniej można się wybrać do 
Kina Studyjnego GCF na dwa filmy z te-
gorocznego Konkursu Głównego. 

W repertuarze są także pokazy przedpre-
mierowe głośnej międzynarodowej produkcji 
„Aida”. Film podejmuje temat masakry 
w Srebrenicy, gdzie ponad osiem tysięcy 
bośniackich muzułmanów, mężczyzn i chłop-
ców, zostało zamordowanych przez Serbów 
na oczach żołnierzy międzynarodowych sił 
pokojowych. Ale ta wojna jest inna, bo wi-
dziana oczami kobiet: reżyserki i jej tytułowej 
bohaterki, tłumaczki, desperacko próbującej 
nazwać i powstrzymać wydarzenia, których 
grozy nikt nie chce przyjąć do wiadomości. 

Do Kina Studyjnego GCF można się 
wybrać również na dwa filmy uczestniczące 
w tegorocznym Konkursie Głównym Festi-

walu Polskich Filmów Fabularnych. Komedia 
akcji „Najmro. Kocha, kradnie, szanuje” in-
spirowana jest prawdziwą historią Zdzisława 
Najmrodzkiego, legendarnego celebryty 
półświatka, który ośmieszał władze PRL, 
wymykając się 29 razy organom ścigania. 
W głównej roli występuje Dawid Ogrodnik. 
„Zupa nic” Kingi Dębskiej to prequel do 
przeboju kinowego tej reżyserki sprzed kilku 
lat, filmu „Moje córki krowy”. W tej słodko-
gorzkiej opowieści o dojrzewaniu i potrzebie 
wolności występują: Adam Woronowicz, 
Kinga Preis, Ewa Wiśniewska, Katarzy-
na Kwiatkowska, Rafał Rutkowski oraz 
stawiające pierwsze kroki na dużym ekranie 
Barbara Papis i Alicja Warchocka.

W repertuarze jest także „Mistrz”, film 
o legendarnym pięściarzu z KL Auschwitz. 
W roli głównej: Piotr Głowacki. 

Szczegóły i bilety na www.gcf.org.pl.

Najlepsze filmy  
MDAG nagrodzone

Poznaliśmy najlepsze filmy tegorocz-
nej gdyńskiej odsłony festiwalu Millenium 
Docs Against Gravity. Uroczysta gala 
wręczenia nagród odbyła się w Gdyń-
skim Centrum Filmowym. W Konkursie 
Głównym walczyło 14 produkcji. Nagrodę 
Prezydenta Miasta Gdyni przyznano fil-
mowi „Sabaya” Hogira Hiroriego. Z kolei 
„Etnomatograf” zdobył  José Barahona 
za film „Nheengatu – język Amazonki”.

Najwięcej emocji towarzyszy zawsze 
wyłonieniu zwycięzcy Konkursu Głównego. 
Twórcy walczą w nim o Nagrodę Prezydenta 
Miasta Gdyni. W tym roku w finale znalazło 
się 14 wyjątkowych produkcji. O tym, kto wy-
gra, zadecydowało jury w składzie: Andrzej 
Fidyk, Marta Frej oraz Anna Steller.

Najlepszy okazał się film „Sabaya” Hogira 
Hiroriego. To poruszająca dokumentacja 
akcji grupy obrońców praw człowieka, która 
stara się odbić z rąk wojowników ISIS po-
rwane Jazydki, traktowane jako niewolnice 
seksualne.

W imieniu zwycięzcy nagrodę odebrała 
Magdalena Pramfelt – konsul honorowa 
Szwecji w Gdańsku. Laureat otrzymał 15 
tysięcy złotych.

 W tym roku po raz pierwszy wręczono 
nagrodę „Etnomatograf”, która jest przy-
znawana przez Oddział Etnografii Muzeum 
Narodowego w Gdańsku. Rywalizowało 
o nią 13 tytułów. Jury w składzie: Krystyna 
Weiher-Sitkiewicz, Waldemar Elwart oraz 
Anna Ratajczak-Krajka wyróżniło film, 
który w najdoskonalszy i najczulszy sposób 
ukazuje autentyczne oblicze człowieka. Zwy-
ciężył José Barahona i jego film „Nheengatu 
– język Amazonki”. Laureat otrzymał 1000 
euro nagrody. W imieniu reżysera odebrał 
ją Przemek Rydzewski – rzecznik festiwalu. 

Gala wręczenia nagród była połączona 
z pokazem filmu „Tańcząca z rekinami” 
w reżyserii Sally Aitken.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnolet-
nia. Na podstawie dowodu osobistego spisy-
wana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. 

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” przypomina o prowadzo-
nej na terenie Gdyni Objazdowej Zbiórce 
Odpadów Niebezpiecznych. Odpady 
można nieodpłatnie oddać do specjalnie 
oznakowanego samochodu. 

W ramach zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych od mieszkańców odbierane będą nastę-
pujące rodzaje odpadów: resztki farb, lakie-
rów, klejów, rozpuszczalniki, aerozole, środki 
do dezynfekcji i dezynsekcji, środki ochrony 
roślin i owadobójcze, odpady zawierające 
rtęć, np. świetlówki (tradycyjne żarówki nie 
są odpadem niebezpiecznym), termometry, 
przełączniki, zużyte baterie i akumulatory 
przenośne, zużyte tonery, oleje, smary, środ-
ki do konserwacji metali, przeterminowane 
lub tylko częściowo wykorzystane leki (bez 
opakowań handlowych i ulotek), odczynniki 
chemiczne np. fotograficzne wraz z opako-
waniami, oraz drobny sprzęt elektroniczny 
i elektryczny (nie większy niż telewizor). 

1 października – Działki Leśne, Grabó-
wek, Leszczynki:

– godz. 8.30 – ZSP nr 17, ul. Witomińska 
25/27,

– godz. 9.00 – SP nr 26, ul. Tatrzańska 40,
– godz. 9.40 – GSS, ul. Kapitańska 37,
– godz. 10.10 – SP nr 17, ul. Grabowo 12,
– godz. 10.40 – ZSCHIE, ul. Sambora 48,
– godz. 11.10 – SP nr 52, ul. Okrzei 6,
– godz. 11.40 – SP nr 29, ul. Ściegien-

nego 8,
– godz. 12.10 – CKZiU nr 1, ul. Morska 

79 (postój z tyłu szkoły),
– godz. 12.40-13.10 – ZSHG, ul. Morska 

77 (postój z tyłu szkoły).
Akcja potrwa do 19 listopada. 
Szczegóły dostępne są na stronie inter-

netowej www.kzg.pl w zakładce Gospodarka 
Odpadami.

Objazdowa zbiórka 
odpadów niebezpiecznych

Dary Ziemi na początek jesieni
„Dary Ziemi” to coroczne wydarzenie 

promujące regionalne rzemiosło, kulinaria 
i jesienną ofertę ogrodniczą. Znajdzie się tu 
także miejsce na zabawę dla całej rodziny. 
Tegoroczna edycja odbędzie się w dniach 
24-26 września 2021 w godz. 10.00-18.00.

Podczas „Darów Ziemi” teren parku Ko-
libki w Gdyni tradycyjnie będzie podzielony 
na tematyczne polany: Tradycji i Smaku, 
Biesiadną, Eko i Ogrodową

Polana Eko – pojawią się tu wystawcy 
i artyści z całego kraju – od Kaszub, Warmii 
i Mazur przez Wielkopolskę po Bieszczady, 
Podlasie i Podhale. Będzie można tam zna-
leźć ekologiczną polską żywność, regionalne 
smakołykami i wyroby rzemieślnicze.

Polana Biesiadna – znajdziemy na niej 
tradycyjne polskie specjały, których będzie 
można spróbować. To tu odbędą się bez-
troskie biesiady przy ognisku i program 
artystyczny pełen folklorystycznych dźwię-
ków, muzyki ogrodowej, popisów zespołów 
tanecznych i muzycznych z Kaszub oraz 
pokazy rzeźbienia piłą.

Polana Ogrodowa – zaprezentują się tu 
szkółki i firmy ogrodnicze. Wśród jesienne-
go asortymentu znajdziemy m.in.: krzewy 
i kwiaty, liczne odmiany wrzosu oraz sprzęt 
ogrodniczy.

W sobotę o godz. 13.00 zostaną ogło-
szone wyniki konkursu „Gdynia w Kwiatach”.

Informacje o cenach biletów: 
– dorośli – 8 zł,
– dzieci powyżej 12. rż. – 6 zł,
– dzieci do 12. rż – wstęp wolny.
Uwaga: w piątek 24 września seniorzy 

wchodzą za darmo.
Jak dojechać?
Od strony Gdyni:
Trolejbusy 21 i 31 oraz autobus S przy-

stanek Kolibki. 
Trolejbus 26 do przystanku końcowego 

przy Galerii “Klif”.
Stacja SKM – Orłowo.
Od strony Sopotu:
Trolejbusy 21 i 26 oraz autobus S – przy-

stanek Kolibki.
Rozkład jazdy na www.zkmgdynia.pl 

Trwa projekt „Europejska Sieć Nie-
bieskich Szkół”. W inicjatywie udział 
bierze 11 gdyńskich placówek. Dzięki 
niej uczniowie poznają tajemnice pod-
wodnego życia i poszerzą swoją wiedzę 
na temat tego, jak chronić morza i żyjące 
w nich organizmy. W ramach projektu są 
prowadzone rozmaite działania. Jednym 
z nich są plakaty w morskim klimacie, 
informujące o inicjatywie, które od po-
niedziałku można zobaczyć na gdyńskich 
przystankach komunikacji miejskiej.

Udział gdyńskich placówek w programie 
„Europejska Sieć Niebieskich Szkół” koordy-
nują Akwarium Gdyńskie i Wydział Środowiska 
Urzędu Miasta Gdyni. To tzw. projekt aktywnej 
edukacji, który polega przede wszystkim na 
dostarczaniu uczniom rzetelnych informacji 
na temat mórz i oceanów, wspieraniu inicjatyw 
na rzecz ochrony wód, budzeniu w młodym 
pokoleniu ciekawości i wrażliwości czy stwo-
rzeniu spotkań edukacyjnych – przestrzeni do 
wymiany myśli, opinii i doświadczeń.

Zaangażowane w niego szkoły mają za 
zadanie określić temat związany ze śro-
dowiskiem morskim, który jest istotny dla 
uczniów. W dalszej części tworzą projekt 
dotyczący zgłoszonego zagadnienia. Na 
koniec placówki uczestniczące w projekcie 
otrzymują certyfikat Europejskiej Niebieskiej 
Szkoły (European Blue School) i trafiają na 
mapę „Europejskiej Sieci Niebieskich Szkół”. 
Szanse ma na to aż 11 gdyńskich szkół.

Tzw. Niebieskie Szkoły to placówki oświa-
towe, które do swojego programu nauczania 
włączają edukację z zakresu świadomości 
morskiej. Może się to odbywać na wiele 
sposobów, m.in. poprzez realizację projek-
tów szkolnych czy przez włączanie wiedzy 
o morzu do lekcji biologii, geografii, plastyki, 
muzyki, a nawet języków obcych.

Do tej pory na mapie Polski znajduje się 
tylko jedna placówka z certyfikatem Euro-
pejskiej Niebieskiej Szkoły. To Technikum 
Hotelarsko-Gastronomiczne, które zdobyło 
go przy udziale Akwarium Gdyńskiego.

Uczniowie wspólnie zazielenią Gdynię
Projekt „Posadź drzewo” jest skie-

rowany do najmłodszych mieszkańców 
Gdyni – uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych. Jeden z jego 
elementów to kampania edukacyjna. We 
wszystkich gdyńskich szkołach nauczy-
ciele organizują lekcje tematyczne m.in. 
o sposobach łagodzenia zmian klimatycz-
nych. Najprostsze rozwiązanie to właśnie 
sadzenie drzew. Wykorzystując tech-
nologie informacyjno-komunikacyjne, 
uczniów włączono w proces decydowania 
o tym, gdzie w mieście zasadzić drzewo.

Uczeń, mając do dyspozycji aktywne 
Konto Mieszkańca, może zgłosić propo-
zycję miejsca, w którym powinno pojawić 
się nowe drzewo, poprzez wielofunkcyjną 
aplikację Gdynia.pl. Ma na to czas do 
31 października. Lokalizacja może być 
prawie że dowolna. Jedyne ograniczenie 
to kwestia własności terenu i jego docelo-
we przeznaczenie. Zgłoszone propozycje 

będą wstępnie weryfikowane, a lista 100 
najbardziej popularnych lokalizacji zostanie 
przekazana ogrodnikowi miasta. Sadzenie 
drzew rozpocznie się wiosną 2022 roku.

Co zrobić, gdy nie ma się aktywnego 
Konta Mieszkańca? Dla rodziców powstała 
instrukcja zakładania Konta Mieszkańca 
i delegowania uprawnień, aby mogły z niego 
korzystać też dzieci – uczniowie. To pozwoli 
im oddać głos na daną lokalizację lub wska-
zać inną. Instrukcję przekazano rodzicom za 
pośrednictwem e-dziennika.

Jak głosować?
1. Rodzice gdyńskich uczniów aktywują 

konta dzieci poprzez dodanie adresu e-mail.
2. Następnie dzieci i młodzież logują się 

do własnych kont poprzez stronę konto.
um.gdynia.pl lub aplikację gdynia.pl.

3. Wybierają zakładkę „Posadź drzewo” 
i wysyłają swoje propozycje lokalizacji na-
sadzeń.

Zeus to młody, pełen energii kocurek. 
Lekko wystraszony, potrzebuje czasu aby 
zaufać człowiekowi. Nie ma zauważalnych 
problemów zdrowotnych.

Zeus jest wykastrowany, odroboaczony, 
odpchlony i zaszczepiony.

Sprzątamy Grabówkowy Las
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza 

mieszkańców na jesienne porządki 
w dzielnicy. Akcja pod hasłem „Sprząta-
my Grabówkowy Las” odbędzie się  so-
botę 18 września w godz. 11.00-13.00.

Zbiórka przy Szkole Podstawowej nr 17, 
ul. Grabowo 12. Uczestnikom zapewnione 
zostaną worki na śmieci i rękawiczki, przy-
gotowane przez Wydział Środowiska UM. 

Gdyńskie szkoły uczą się o morzu i dla morza
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-

sza na nową wystawę czasową „Klimaks”. 
Opowiada o relacji łączącej człowieka i jego 
środowisko naturalne z perspektywy wyjaz-
dów Polaków do Ameryki Południowej na 
przełomie XIX i XX wieku. Wystawę można 
oglądać do 31 października.

Więcej na polska1.pl.
***

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. 
„Kaszubski ruch Chóralny” poświęconej 
ruchowi śpiewaczemu na Kaszubach. 

Wystawę przygotowało Muzeum Piśmien-
nictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskie w Wej-
herowie. Można ją oglądać do 30 września.

***
Klub Marynarki Wojennej oraz Od-

działowe Biuro Edukacji Narodowej IPN 
w Gdańsku zapraszają na wystawę „Oku-
pacja niemiecka na Kaszubach i Kociewiu 
w 1939 r.” w sali kolumnowej Klubu Mary-
narki Wojennej, przy ul. Zawiszy Czarnego 
1 w Gdyni. Wystawa będzie dostępna do 30 
września  w godz. 8.00-15.00. Wstęp wolny.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” 

Muzealna nowoczesność, multimedia 
połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 
przeszłości, tworzą opowieść o stu latach 
historii polskiej Marynarki Wojennej.

Do 26 września można oglądać wystawę 
Dęby Z Rogalina i polskie morze, poświęco-
ną wyjątkowej parze: Cecylii i Edwardowi 
Raczyńskim.

Zwieńczeniem wystawy i uzupełnieniem 
informacji o związkach Cecylii i Edwarda 
z polskim morzem, a także o ich roli w pol-
skiej historii, poświęcone będzie spotkanie 
w ramach cyklu Nasze Sygnały 23 września 
o godz. 17.00. Wstęp na spotkanie wolny.

***
By uczcić przypadające w tym roku 95. 

rocznicę urodzin i 5. rocznicę śmierci An-
drzeja Wajdy, Pągowski stworzył plakaty 
do 60 filmów Wajdy – zarówno fabularnych, 
jak i dokumentalnych. „Wajda na nowo” to 
niezwykła, sentymentalna podróż po filmo-
wych dziełach, które na stałe zapisały się w 
naszej świadomości.

Wernisaż wystawy odbędzie się 21 wrze-
śnia o godz. 18.00 w Muzeum Miasta Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1A).

Wystawę będzie można oglądać do 25 
września.

***
Rok 2021, upamiętniający wybitnego 

inżyniera Tadeusza Wendę, jest czasem 
wyjątkowym. 23 września przypada 99. 

rocznica uchwalenia Ustawy o budowie portu 
w Gdyni, tak ważnej dla rozwoju miasta.

Muzeum Miasta Gdyni oraz Galeria Klif, 
przygotowały ekspozycję poświęconą budo-
wie gdyńskiego portu. Wystawa to nie tylko 
wyselekcjonowane fotografie dokumentu-
jące powstawanie portu. To również niepo-
wtarzalna okazja zobaczenia budowniczego, 
Tadeusza Wendę, podczas pracy.

Wernisaż odbędzie się 24 września 
o godz. 12.00 w Galerii Klif (al. Zwycięstwa 
256). Wstęp wolny.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa zorganizowaną z okazji 25 - lecia. 
W wystawie biorą udział artyści zrzeszeni 
w stowarzyszeniu.

Prace można oglądać w lokalu artystycz-
nym „TYGIEL”, ul. Abrahama 86 (wejście od 
ul. Władysława IV) od 17 września do 30 
października 2021.

Strona www.eraartprofile.pl
***

Fundacja ~morze oraz tuBaza za-
praszają 17 września o godz. 20.00 na 
wernisaż wystawy Julii Tymańskiej. Cykl 
prac jest dyplomem zrealizowanym na ASP 
w Gdańsku na Wydziale malarstwa, w pra-
cowni prof. Henryka Cześnika, obronionym 
na ocenę celującą.

Wystawę można oglądać w tuBazie (al. 
Zwycięstwa 291) do 8.10.2021 r. w każdy 
weekend od 10.00 do 16.00.

Spójrz mi w oczy… 4
W witrynach Centrum Integracja (ul. Ro-

mualda Traugutta 2) zawisną nowe fotogra-
fie Iwony Wojdowskiej – portrety Gdynian 
z niepełnosprawnością 2021. Wernisaż 

odbędzie się 21 wrzesnia o godz. 17.00.
To już 4 wystawa w cyklu. Intencją pro-

jektu jest potrzeba wyjścia w przestrzeń 
publiczną z tematyką niepełnosprawności.

Wracamy do Konsulatu Kultury
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 

do Konsulatu Kultury:
– 17 września o godz. 19.00 na pre-

mierę spektaklu „Obietnica poranka” w reż. 
Macieja Wojtyszki. Opowieść o kobiecie 
zdecydowanej zrobić wszystko, aby osią-
gnąć cel. Kolejne pokazy: 11 i 12 listopada.
Bilety: 50/45 zł

– 19 września o godz. 17.00 na spo-
tkanie autorskie i wernisaż wystawy „Stos” 
autorstwa Magdalena i Maksymilian Riga-
monti. Wstęp wolny.

– 26 września o godz. 12.00 na Biesiadę 

Literacką, której bohaterem będzie Cezary 
Łazarewicz. Wstęp wolny. A o godz. 17.00 
na koncert „Wystarczy być” Izy Połońskiej 
i Witolda Cisło. Bilety: 20 zł

– 30 września i 1 października o godz. 
9.00 i 11.00 oraz 2 października o godz. 
11.00 na spektakl dla dzieci „Marysia ma 
Rysia” w reż. Agnieszki Płoszajskiej. 
Spektakl muzyczny opowiada o tym, że 
prawdziwą przyjaźń można odnaleźć w naj-
mniej spodziewanym dla siebie momencie. 
Bilety: 30 zł.

Więcej informacji na konsulatkultury.pl

Jubileusz Jerzego Stachury
Gdyńskie Centrum Kultury i Przystań 

Poetycka „Strych” zapraszają na jubileusz 
Jerzego Stachury - 50 lat pracy twórczej. 
Spotkanie odbędzie się 23 wrzesnia o godz. 
19.30 w Cafe „Strych”, plac Kaszubski 7B.

W programie spotkanie z jubilatem, od-
słonięcie tablicy „Zaułek Jerzego Stachury”, 
promocja nowego zbioru wierszy „Opowiem 
Ci Grabówek”, akcja „dorzuć do pieca” oraz 
recital Jana Kondraka.

Wstęp wolny.

Wykład  
o. Wacława Oszajcy

Klub Myśli Świętego Jana Pawła II 
i Gdańskie Archidiecezjalne Kolegium 
Teologiczne zapraszają na wykład o. 
Wacława Oszajcy na temat: Święty Józef 
- logika ofiary czy daru? Wykład odbędzie 
się 22 września 2021 r. w Kościele NSPJ, 
ul. Armii Krajowej 46.

Program:
– godz. 16.30 - msza św. w intencji śp. 

Reginy Pawłowskiej – współzałożycielki 
KM Św. JP II,

– godz. 17.15 - wykład w auli akademickiej.
Wstęp wolny.

Dzieje się w Bibliotece
20 września o godz. 18.00 Biblioteka Śród-

mieście zaprasza na debatę „Życie  Peweksu”. 
Zapisy promocja@bibliotekagdynia.pl.
23 września o godz. 17.00 Biblioteka 

Chylonia zaprasza na wykład Elżbiety 
Żukowskiej o Mitologii Słowiańskiej. 
Tematem spotkania będzie „Baba Jaga 
i Marzanna - pamiątki dawnej kultury”. 

Zapisy tel. 58 623 00 11 lub e-mail fi-
lianr12@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Chylonia zaprasza w piątki 
10, 17 i 24 września o godz. 12.00 wszyst-
kich chętnych (od 7 do 100 lat) na cykl 
rozmów o sztuce, malarstwie, technikach 
malowania do Atelier Romana.

Biblioteka Chylonia zaprasza 20 wrze-
śnia o godz. 17.00 na warsztaty literacko-
-plastyczne dla dzieci (do 12 lat) podczas 
których poruszony będzie temat jesieni. 

Zapisy tel. 58 623 00 11 lub e-mail fi-
lianr12@bibliotekagdynia.pl.

21 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia zaprasza na spotkanie Sma-
kosze Życia. Odkrywanie piękna życia 

w książkach kulinarnych i podróżniczych,  
rozmowy przy kawie i herbacie, odkrywanie 
pasji. Zapisy tel. 58 623 00 11 lub e-mail 
filianr12@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Karwiny zaprasza 23 wrze-
śnia o godz. 16.00 na Piankolinowe zaba-
wy, czyli zajęcia plastyczno-sensoryczne 
dla dzieci w wieku 3-6 lat. Obowiązują 
zapisy tel. 58 629 16 25, e-mail filianr14@bi-
bliotekagdynia.pl lub na miejscu w bibliotece.

Biblioteka Obłuże zaprasza najmłod-
szych czytelników na warsztaty EduFun 
w Bibliotece Obłuże. 23 września o godz. 
18.00 odbędą się warsztaty „Roboświat” dla 
dzieci w wieku 7-12 lat. Zapisy tel. 58 625 08 
16 lub e-mail filianr1@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Wzgórze zaprasza 21 wrze-
śnia o godz. 17.00 na spotkanie autorskie 
z Renatą Piątkowską w ramach Dyskusyj-
nego Klubu Książki dla dzieci. Podczas 
spotkania będziemy rozmawiać na temat 
książki „Która to Malala, czyli historia dziew-
czynki, która chciała chodzić do szkoły”. 

Zapisy: b.jasek@bibliotekagdynia.pl

Poetycka Szmaragdowa
Fundacja Przytulny Domek i Szmarag-

dowa Cafe zapraszają na Wieczór poezji 
„A za oknem… - Baczyński i Norwid”.  
W programie wiersze, muzyka na żywo 
w wykonaniu uczniów Ogniska Muzycz-
nego w Gdyni.

Wydarzenie odbędzie się w piątek 24 
września 2021 w godz. 18.00-19.00 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. ul. 3 Maja 27)

Wstęp wolny. 
Wymagana telefoniczna rezerwacja 

miejsc: 885 280 333.
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 FINAŁ 14.  GDYŃSKIEJ NAGRODY DRAMATURGICZNEJ
R@PORT  EPIZOD  Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych

             GDYNIA 23-26 WRZEŚNIA  2021  

NA CZYTANIA WSTĘP WOLNY

 OBOWIĄZUJĄ WEJŚCIÓWKI 

PO KAŻDYM Z CZYTAŃ ROZMOWĘ 

Z AUTORKĄ LUB AUTOREM SZTUKI 

PROWADZI ŁUKASZ DREWNIAK

DOFINANSOWANO Z BUDŻETU PAŃSTWA
ZE ŚRODKÓW MINISTRA KULTURY, DZIEDZICTWA NARODOWEGO I SPORTU

Kapituła Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej: 
Piotr Dobrowolski – przewodniczący, Justyna Jaworska, Jacek Kopciński, Grzegorz Niziołek, Jerzy Stuhr
Opieka artystyczna czytań: Dorota Ignatjew
Komisja Artystyczna:  
Anna Zalewska – Uberman, Mirosław Baran, Wojciech Owczarski

 23 WRZEŚNIA 2021 
16:45  GND  Jarosław Jakubowski
BANALNA HISTORIA reż. Franciszek Szumiński

19:00 R@PORT  EPIZOD  Olga Tokarczuk
PRAWIEK I INNE CZASY reż. Jacek Bała, Teatr Miejski w Gdyni

 26 WRZEŚNIA 2021 
15:45  GND  Mateusz Pakuła
STANISŁAW LEM VS PHILIP K.DICK reż. Paweł Świątek

18:00 R@PORT  EPIZOD  Dorota Masłowska
INNI LUDZIE reż. Maciej Gorczyński, Teatr Barakah w Krakowie

 20:00 GALA FINAŁOWA GDYŃSKIEJ NAGRODY DRAMATURGICZNEJ   
           ORAZ WRĘCZENIE NAGRÓD ZWYCIĘZCOM VIII EDYCJI KONKURSU IM. A. ŻUROWSKIEGO    

 25 WRZEŚNIA 2021 
15:45  GND  Jolanta Janiczak
I TAK NIKT MI NIE UWIERZY reż. Radek Stępień

17:45  GND  Martyna Wawrzyniak 
SCHWARZCHARAKTERKI reż. Katarzyna Minkowska

20:00 R@PORT  EPIZOD  Michał Siegoczyński INNA DUSZA na podstawie powieści Łukasza Orbitowskiego
reż. Michał Siegoczyński, Teatr Polski w Bydgoszczy

 24 WRZEŚNIA 2021 
16:45  GND  Ishbel Szatrawska
TOTENTANZ. CZARNA NOC, CZARNA ŚMIERĆ reż. Grzegorz Jaremko 

20:00 R@PORT  EPIZOD  Magda Kupryjanowicz, Michał Kurkowski
ŻYCIE INTYMNE JAROSŁAWA reż. Kuba Kowalski, Teatr Wybrzeże w Gdańsku

CZYTANIA/SZKICE 
SCENICZNE NAJLEPSZYCH 

SZTUK ZGŁOSZONYCH DO 
KONKURSU!
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Inkubator Pomysłów czeka na innowatorów
Innowatorki i innowatorzy z całego 

kraju znów mogą pokazać swoje zamy-
sły – trwa kolejny nabór do Inkubatora 
Pomysłów, w którego trakcie poszukiwa-
ne są rozwiązania w obszarze włączenia 
społecznego. 

Inkubator Pomysłów to projekt realizowa-
ny przez miasto we współpracy z Fundacją 
Stocznia. Pomaga on znaleźć, dopracować 
i przetestować oddolne innowacje doty-
czące szeroko pojętego włączenia spo-
łecznego. 

– Działacze fundacji czy organizacji 
społecznych, osoby pracujące na co dzień 
z potrzebującymi mają wiele pomysłów, 
które warto rozwijać. Cieszymy się, że 
dzięki naszemu wsparciu oraz pracy meto-
dą inkubatora te idee mogą być wdrażane 
i tym samym realnie poprawiać jakość życia 
osób wykluczonych - mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Podczas drugiego naboru drugiej edycji 
trwającego do 3 października br. można 

zgłaszać swoje pomysły na nowatorskie 
usługi, czy sposoby działania będące odpo-
wiedzią na problem szeroko rozumianego 
włączenia społecznego. Mogą dotyczyć 
m.in. ułatwień dostępu do usług społecz-
nych, integracji społecznej i zawodowej, czy 
też wzmacniania i uruchamiania potencjału 
grup samopomocowych. 

Szczególnie istotne są pomysły służące 
włączeniu społecznemu w małych społecz-
nościach lokalnych (np. wśród mieszkań-
ców osiedla, w spółdzielniach i wspólno-
tach mieszkaniowych, parafiach itp.) oraz 
poprawie kondycji psychicznej, zwłaszcza 
u dzieci. Pomysłach dających wsparcie 
osobom z doświadczeniem uchodźczym 
i migranckim.

W naborze może wziąć udział każdy, 
zarówno osoby fizyczne, jak i grupy nie-
formalne, czy różnego rodzaju instytucje 
i firmy. Autorki i autorzy najlepszych pomy-
słów mogą liczyć na wsparcie w rozwoju 
innowacji oraz grant w wysokości ok. 40 

tys. zł na jej przetestowanie. 
Swoje pomysły można zgłaszać za 

pomocą formularza, dostępnego pod 
adresem: www.inkubatorpomyslow.org.pl/
formularz-zgloszeniowy. 

Poprzednia, zakończona w 2019 roku 
edycja Inkubatora pomysłów pozwoliła 
na upowszechnienie dziewięciu innowacji 
społecznych, które powstały w gdyńskim 
inkubatorze. Dzięki temu każdy zaintereso-
wany może z nich skorzystać. Warto także 
dodać, że podczas pierwszej edycji szuka-
no rozwiązań na wsparcie osób zależnych 
oraz ich opiekunów.

Z kolei w wyniku pierwszego naboru 
drugiej (obecnej) edycji grant przyznano 
29 innowatorom, którzy będą testować 
swoje rozwiązania w Inkubatorze pomy-
słów. Warto podkreślić, że 13 z pomysłów 
rozwijanych będzie z pomocą gdyńskiego 
zespołu Inkubatora pomysłów.

Zwiedzanie Domku 
Żeromskiego

Ekspozycję muzealną w Domku Że-
romskiego w Orłowie można zwiedzać 
z kustoszem w soboty i niedziele w godz. 
11.00-16.00 (od września do maja). Po-
święcona jest życiu i twórczości Stefana 
Żeromskiego.

Pisarz mieszkał tu w 1920 roku, zapozna-
jąc się z życiem i historią Kaszubów. 

Wizyta w Domku Żeromskiego to również 
dobra okazja, aby obejrzeć  film dokumental-
ny (20 min.) o narodzinach naszego miasta, 
udostępniony przez Muzeum Miasta Gdyni. 

Dodatkowo na parterze Domku Że-
romskiego, w kawiarni muzealnej czynnej 
w godz. 9.00-19.00, eksponowane są 
plansze poświęcone pisarzowi i archiwalne 
fotografie Orłowa i Gdyni. 

Istnieje również możliwość wypożyczenia 
„Wiatr od morza” do poczytania przy kawie.

Wejście do Domku Żeromskiego możliwe 
jest od ul. Zacisznej.

Wstęp wolny.
Do zwiedzania zaprasza Towarzystwo 

Przyjaciół Orłowa, organizacja pożytku 
publicznego.

Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach we wrześniu
Domy Sąsiedzkie zapraszają.
Lipowa 15 
Zajęcia cykliczne: joga, strefa malucha, 

planszówki, spotkania grupy „Mamy Przy-
stań – juniorzy”, aerobik, „Zielono mi”.

Wydarzenia okazjonalne:
– 28.09, godz. 18.00-19.30 – „Nasi pupi-

le” spotkanie z lekarzem weterynarii, 
– 22.09, godz. 12.00-14.00 –„Kultura+Se-

nior”, warsztat z rysunku (zapisy na stronie 
fundacjafilmowa.pl),

– 17.09, godz.15.00-16.00 – zabawy 
plastyczne dzieci 2-4 + opiekunem (zapisy),

– 20.09, godz. 16.00-19.00 – Sąsiedzki 
poniedziałek, w kuchni, godz. 17.30-20.00 
– „Śladem zapomnianych umiejętności”- 
warsztaty z repasacji pończoch (zapisy),

– 21.09, godz. 17.00-19.00 – konsultacje 
fotograficzne z panem Adamem (zapisy),

– 22 i 29.09, godz. 10.00-12.30 – warsz-
taty krawieckie – grupa A, godz. 17.30-20.00 
– warsztaty krawieckie – grupa B (zapisy),

– 27.09, godz. 17.30-19.30 – warsztaty 
z krosna (zapisy), godz. 17.30-20.00 – „Śla-

dem zapomnianych umiejętności” – warsz-
taty z repasacji pończoch (zapisy)

Zapisy pod nr. tel.58 727 39 27 lub adre-
sem lipowa15@lis.gdynia.pl

Opata Hackiego 33
Wydarzenia cykliczne: konsultacje z psy-

chologiem, brydż, spotkania grupy młodzie-
żowej, język polski jako obcy, konsultacje z 
psychologiem, strefa malucha, planszówki.

Wydarzenia okazjonalne:
– 28.09, godz. 17.00-19.00 – „Nordic 

Walking z elementami gimnastyki ogólno-
rozwojowej i relaksacji”, 

– 20.09, godz. 14.00-16.00 – Wspólne 
wypieki, czyli dzielimy się przepisami,

– 20 i 21.09, godz. 17.00-19.00 – warsz-
tat artystyczny (przedmioty z gliny)

– 27.09, godz. 17.00-19.00 – „Potrauma-
tyczny rozwój – jak przełożyć trudne do-
świadczenia na sukces’’. 

Więcej informacji: 58 727 39 31, email: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl

Śmidowicza 49
Wydarzenia cykliczne: planszówki, 

ćwiczenia dla osób 60+ z elementami jogi, 
pilatesu, tańca oraz fizjoterapii, sąsiedzkie 
warsztaty krawieckie, klub dzieci i rodziców, 
konsultacje z psychologiem, spotkania grupy 
młodzieżowej, punkt konsultacyjny, otwarta 
pracownia artystyczna, malarstwo dla do-
rosłych, spotkania w ogrodzie sąsiedzkim, 
zajęcia z języka polskiego dla dorosłych 
obcokrajowców, zajęcia sportowe.

Wydarzenia okazjonalne:
– 23, 30.09, godz. 18.30-19.30 – Fundusz 

Sąsiedzki. Konsultacje z animatorką.
– 24.09, godz.17.00-19.00 – Śmid Cafe. 

Kuchnia włoska.
Zapisy: 727 503 070, smidowicza49@

lis.gdynia.pl
Wstęp na wszystkie spotkania jest wolny. 

Warsztaty odbywają się z zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa związanych z CO-
VID-19. Obowiązują maseczki zakrywające 
usta i nos oraz dezynfekcja rąk.

12 tomów historii Marynarki Wojennej 
w gdyńskim muzeum

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
wzbogaciło się o zbiór cennych do-
kumentów. Dokumentują one historię 
polskiej Marynarki Wojennej i pochodzą 
z lat 1934-1947. Wśród nich jest m.in. 
dziennik zawierający rozkazy dzienne 
okrętu ORP „Błyskawica” z lat 1937-1938. 
Uroczystość przekazania dokumentów do 
gdyńskiego muzeum odbyła w czwartek, 
9 września właśnie na pokładzie histo-
rycznego niszczyciela.

Dzięki współpracy Ministerstwa Obrony 
Narodowej, Archiwum Akt Nowych i Mu-
zeum Marynarki Wojennej do Gdyni trafiły 
bezcenne, nieznane dotąd dokumenty. Na 
ich kartach zawiera się 13 lat historii polskiej 
Marynarki Wojennej. Kolekcja ma 12 tomów. 
To zbiór dokumentów z lat 1934-1947, które 
pochodzą z różnych źródeł.

Historia ich pozyskania jest niezwykła. 
Dokumenty trafiły do Polski z Wielkiej Bry-
tanii. W latach 80. do kraju przywiózł je były 
marynarz. Jednak polskie władze i instytucje 
dowiedziały się o nich dopiero niedawno. 

Uroczystość przekazania dokumentów 
Marynarki Wojennej do gdyńskiego muzeum 

odbyła się 9 września na pokładzie niszczy-
ciela ORP „Błyskawica”. Miejsce wybrano 
nieprzypadkowo. W pozyskanej kolekcji 
znajduje się bowiem dziennik zawierający 
rozkazy dzienne okrętu ORP „Błyskawica” 
z lat 1937-1938.

Wśród dokumentów, które przekazano 
Muzeum Marynarki Wojennej, znalazły się 
także m.in.: rozkazy dowódców Dywizjonu 
Szkolnego z lat 30. czy dokumenty doty-
czące okrętów ORP „Piorun”, ORP „Wilk”, 
ORP „Dragon”, jak również te wytworzone 
przez dowództwo floty, grupę okrętów pod-
wodnych, a także komendanta Stacji Zbornej 
Glasgow oraz Bowling.

Na konserwacji poddano tylko dziennik 
z rozkazami dziennymi z ORP „Błyskawi-
cy”. Jego najciekawsze fragmenty zostaną 
zdigitalizowane i być może ich kopie będzie 
można zobaczyć na pokładzie „Błyskawicy” 
już w najbliższym sezonie wystawienni-
czym. Jednak pozostałe dokumenty również 
przejdą konserwację i wtedy będzie można 
w pełni je zweryfikować i zewidencjonować. 
Posłużą głównie do celów naukowych.
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POZNAJMY SIĘ 
NA MIEŚCIE 
GDYNIA 
P R Z Y -
S Z Ł O -
Ś C I
GDYŃSKI SAMORZĄD SPO-
GLĄDA W PRZYSZŁOŚĆ I STA-
RA SIĘ DO NIEJ PRZYGOTO-
WAĆ. CO MOŻE PRZYNIEŚĆ
ONA NASZEMU MIASTU?
Na to pytanie starają się odpowiedzieć badaczki 
i badacze przeprowadzający proces foresightowy. 
Gdynia jako jedno z nielicznych miast w Polsce 
będzie mogła pochwalić się takim badaniem 
i dzięki niemu poznać cztery scenariusze przy-
szłości w perspektywie kolejnych trzydziestu lat.  
To nie jedyne informacje, jakie dzięki szczegóło-
wym i dokładnym analizom uda się przełożyć na 
planowanie nowych przedsięwzięć w mieście. 
Trwa procedura przygotowywania pierwszego 
w kraju opracowania wskaźników pomiaru re-
zyliencji* miejskiej w języku polskim. Jego wynik 
umożliwi szybką reakcję na zagrożenia i kryzysy, 
które mogą wpływać na funkcjonowanie miasta.  
Informacje na temat badań znajdują się na stronie 7.  
Gdynia – miasto innowacyjne - jako pierwsze 
w Polsce oddała do dyspozycji mieszkanek 
i mieszkańców Platformę Dialogu w Gdyni, czyli 
narzędzie do partycypacji społecznej. To kolejny 
krok do włączania mieszkanek i mieszkańców 
w procesy decyzyjne w mieście. 

Dzięki platformie mieszkanki i mieszkańcy mają 
szybki dostęp do zebranej w jednym miejscu 
wiedzy o wszystkich procesach partycypacyj-
nych w mieście, a także do informacji o radach 
i zespołach funkcjonujących w Gdyni. Prace zwią-
zane z uruchomieniem platformy koordynuje 
działający w ramach Laboratorium Innowacji 
Społecznych UrbanLab.

Głównym założeniem Platformy Dialogu jest 
budowanie demokratycznej społeczności 
wszystkich gdynianek i gdynian, którzy chęt-
nie włączają się w decyzje dotyczące naszego 
miasta. Jej uruchomienie ma także pomagać 
w ustandaryzowaniu miejskich działań włącza-
jących mieszkańców, czy zapewnić możliwość 
łatwego uczestnictwa w określonych procesach. 
Więcej informacji na temat tego innowacyjnego 
narzędzia znajduje się na kolejnych stronach. 
 
* inaczej odporność miejska

JESTEŚMY GOTOWI 
NA TO, CO PRZYNIE-
SIE PRZYSZŁOŚĆ

Technologie zmieniają nasz 
świat – temu zaprzeczyć 
nie można. Jako samorząd 
dostrzegamy jak ważne 
jest wykorzystywanie ich 
w celu rozwijania miasta, 
ulepszania funkcjonu-

jących w nim rozwiązań, a w efekcie tych działań 
podnoszenia jakości świadczonych usług i komfor-
tu życia mieszkanek i mieszkańców. Gdynia inspi-
ruje się także międzynarodowymi, sprawdzonymi 
doświadczeniami, i przekłada je na rodzimy grunt.  
Między innymi z tych względów jako pierwsi w Polsce 
uruchomiliśmy Platformę Dialogu w Gdyni. Dzięki niej 
gdynianki i gdynianie mogą w jednym miejscu sko-
rzystać z dostępu do wiedzy o wszystkich procesach 
partycypacyjnych w mieście, a także dowiedzieć się 
więcej o radach i zespołach, funkcjonujących w Gdyni. 
To kolejny krok w dostosowaniu miasta do najwyż-
szych standardów obsługi mieszkanek i mieszkańców. 

 
Wojciech Szczurek 

Prezydent Gdyni

Zmiany klimatu, czy pande-
mia koronawirusa pokazały 
nam, jak nieprzewidywal-
na może być przyszłość. 
Chcemy przygotować na-
sze miasto na podobne 
wydarzenia, dlatego prze-

prowadzamy badania, które pomogą nam nakre-
ślić prawdopodobne scenariusze. Dlatego właśnie 
zdecydowaliśmy się na opracowanie wskaźników 
pomiaru rezyliencji miejskiej w ojczystym języku, 
jako jedno z nielicznych polskich miast będziemy 
mogli zaprezentować wyniki procedury foresightowej. 
Jako samorząd stawiamy na innowacyjne podejście 
w wielu kwestiach, co pozwala sprawnie rozwijać 
miasto i dążyć do tego, by mieszkankom i mieszkań-
com Gdyni żyło się coraz lepiej. 

Michał Guć 
Wiceprezydent Gdyni ds. Innowacji
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W E S P R Z E Ć 
M Ł O D Z I E Ż 
W PANDEMII

 
SYTUACJA ZWIĄZANA Z PANDEMIĄ 
KORONAWIRUSA NEGATYWNIE WPŁY-
NĘŁA NA SAMOPOCZUCIE MŁODZIEŻY. 
ABY ZAPOBIEGAĆ KONSEKWENCJOM 
I WSPIERAĆ MŁODYCH MIESZKAŃCÓW 
GDYŃSKI SAMORZĄD PRACUJE NAD 
ROZWIĄZANIAMI W ZAKRESIE POMOCY 
PSYCHOLOGICZNEJ I ROZWIJANIEM 
SYSTEMU WSPARCIA. DZIAŁANIA TE 
WPISUJĄ SIĘ RÓWNIEŻ W TEGOROCZ-
NE, KONCENTRUJĄCE SIĘ WOKÓŁ ADA-
PTACJI DO ŻYCIA W I PO PANDEMII, 
PRACE GDYŃSKIEGO URBANLABU. 

- Młodzi ludzie często nie wiedzą, w jaki spo-
sób i gdzie mogą szukać dla siebie pomocy. 
Gdy zauważają, że dzieje się z nimi coś złego, 
bywają zupełnie bezradni. Wiąże się to nie tyl-
ko z burzliwym okresem lat młodzieńczych, 
ale także z tym, że często wstydzą się, lub boją 
poprosić o wsparcie. Gdyński samorząd za-
uważył ten problem i w odpowiedzi postanowił 
powołać zespół, który wypracuje najlepsze roz-
wiązania pomocowe, skierowane do młodych 
mieszkanek i mieszkańców Gdyni – wyjaśnia 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.  
Wzrost liczby młodych gdynian chorujących na 
depresję, dokonujących samookaleczeń czy po-
dejmujących próby samobójcze, ale także niski 
poziom relacji społecznych, spadający poziom 
zaufania do dorosłych i nasilony poziom wyklu-
czenia społecznego, jakiego z powodu pande-
mii zaczyna doświadczać młodzież - także imi-
grancka - oto wyzwania, z którymi UL zmierzy 

się w ramach „Ścieżki szytej na miarę UrbanLab 
Gdynia”.- Wychodzimy z założenia, że nikt nie 
jest w stanie określić potrzeb tak dobrze, jak 
grupa, której dotyczą, dlatego do współpracy 
przy opracowywaniu ścieżki działań zaprasza-
my młodzież. To pozwala zaplanować działa-
nia, które będą rzeczywistą pomocą, taką, jakiej 
oczekują młodzi ludzie – dodaje Bartosz Baro-
szewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.  
Gdyńskie wsparcie młodzieży będzie nie tylko 
odpowiedzią na potrzeby młodych ludzi, ale także 
zbiorem uniwersalnych praktyk, z których sko-
rzystać będą mogły również inne samorządy.  
Ścieżka składa się z czterech wzajemnie po-
wiązanych elementów zaprojektowanych tak, 
by przeciwdziałać niepokojącym tendencjom. 
Jednym z filarów jest współpraca z młodzieżą oraz 
ekspertami i wspólne wypracowanie autorskiej 
kampanii społecznej uwrażliwiającej na problemy, 
z jakimi boryka się młodzież w wyniku pandemii. 

Element drugi to przekazanie osobom pracującym 
z młodzieżą wypracowanych form wsparcia oraz 
pokazanie działań, jakie młodzież może podjąć sa-
modzielnie, aby zadbać o swój stan psychofizycz-
ny. Kolejne z głównych założeń stanowi rozwój 
systemu wsparcia. To wdrożenie dwóch nowych 
formuł: anonimowej infolinii pomocowej, gdzie 
osoby nieradzące sobie z trudnymi emocjami będą 
mogły znaleźć natychmiastową pomoc oraz pan-
demicznych grup wsparcia, które będą wzmacniać 
proces radzenia sobie z negatywnymi emocjami. 
Ścieżka zakłada zbudowanie mechanizmów do-
cierania z wiedzą na temat tego, co z młodymi 
osobami dzieje się w czasie pandemii i jakie są 
konsekwencje jej przeżywania. Jej zadaniem jest 
budowanie młodzieży do większego sprawstwa 
i wyrażania siebie. Obecnie zespół opracowujący 
filary autorskiej ścieżki wsparcia przygotowuje się 
do wdrożenia wypracowanych projektów w życie. 
Prace zakończą się w listopadzie br. 
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U podstaw idei UrbanLabu, programu realizo-
wanego przez Laboratorium Innowacji Społecz-
nych, było wdrożenie narzędzia e-partycypacji. 
Z analizowanych rozwiązań wybrany został DECI-
DIM, czyli otwarta platforma internetowa oparta 
na ideii open source (czyli licencji możliwej do 
wykorzystywania przez każdego, według zasad 
określonych przez międzynarodową społeczność, 
która koncentruje się na wybranym oprogra-
mowaniu) wspierająca procesy partycypacyjne 
miast i organizacji.

Rozwiązanie to powstało w Barcelonie, uży-
wane jest na całym świecie, m.in. w Finlandii 
i Francji, ale wymaga dostosowania do lokalnych 
potrzeb. Nad zaadaptowaniem tego oprogramo-
wania w Gdyni pracowała specjalnie powołana 
grupa robocza, w której skład wchodzili m.in. 
przedstawiciele UrbanLab Gdynia, Laboratorium 
Innowacji Społecznych oraz zewnętrzni eksperci 
i ekspertki reprezentujący zarówno sektor spo-
łeczny, naukowy jak i biznesowy. Implementacja 
nowego narzędzia informatycznego, z rozbudo-
waną wiedzą międzynarodowej społeczności nie 
może się odbywać bez firmy programistycznej. 
W przypadku Gdyni to firma Codeshine, która 
odpowiada za przystosowanie, tłumaczenie oraz 
aranżację Platformy Dialogu do gdyńskich po-
trzeb. Poza tym do współpracy przy adaptacji 
DECIDIM-a do gdyńskich potrzeb zostali także 
zaproszeni programiści. Podczas hackatonu dla 
dialogu obywatelskiego wypracowane zostały 
rozwiązania, których założeniem jest uspraw-
nienie funkcjonowania platformy.

- Pomysł na stworzenie platformy online, która 
odpowiadałaby na potrzeby mieszkanek i miesz-
kańców w kontekście zachęcania do zaangażo-
wania się w życie miasta, narodził się już kilka 
lat temu. Ta idea pojawiła się zresztą po konsul-
tacjach społecznych. Rozpoczęliśmy więc poszu-
kiwania najlepszego rozwiązania, a nasze analizy 

pokazały, że optymalnym wyjściem dla Gdyni 
będzie zaadaptowanie platformy, która powstała 
i zbiera świetne recenzje w Barcelonie – wyjaśnia 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Prace nad platformą przebiegały etapowo, od 
analiz wewnętrznych realizowanych przez pra-
cowniczki i pracowników LIS, po kontakt z twór-
cami platform, aż po zakontraktowanie firmy 
informatycznej odpowiedzialnej za implementację 
systemu. Prace poprzedzone zostały kilkuletnią 
analizą potrzeb gdynianek i gdynian; do dyskusji 
nad najlepszymi rozwiązaniami zaproszono także 
ekspertki i ekspertów, którzy bacznie przyglądali 
się platformie i na bieżąco reagowali, aby dosto-
sować ją do obowiązujących trendów. 

Działanie Gdyńskiej Platformy Dialogu miesz-
kańcy i mieszkanki będą mogli sprawdzić od 
razu. Już w drugiej połowie września na stronie 
internetowej konsultujemy.gdynia.pl rozpocznie 
się pierwszy proces konsultacyjny, czyli bada-
nie relacji sąsiedzkich. Celem jest poznanie po-
trzeb gdynian i gdynianek związanych z życiem 
w dzielnicach, rozwojem relacji sąsiedzkich 
i kierunkiem, w jakim powinna się rozwijać sieć 
centrów sąsiedzkich Przystań. Za pośrednictwem 
platformy dostępna będzie ankieta online, ale 
formularz konsultacyjny będzie można też wy-
pełnić w formie papierowej w różnych punktach 
w mieście. Same konsultacje obejmować będą 
także pogłębione wywiady z animatorami domów 
sąsiedzkich.

Wdrożenie Platformy do polskich warunków 
zrealizowano w ramach zadania „Adaptacja 
Koncepcji UrbanLab w Gdyni” realizowanego 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Tech-
niczna na lata 2014-2020, współfinansowanego 
ze środków Funduszu Spójności na podstawie 
umowy o dofinansowanie zadania nr: DPT/BD-
G-II/POPT/19/19.

ROSNĄCE POTRZEBY, CHĘCI MIESZKAŃ-
CÓW I MIESZKANEK DOTYCZĄCE WSPÓŁ-
ZARZĄDZANIA MIASTEM, A TAKŻE CORAZ 
BARDZIEJ POWSZECHNY DOSTĘP DO IN-
TERNETU TWORZĄ DUŻY POTENCJAŁ DO 
ROZWOJU DIALOGU SPOŁECZNEGO. TO 
POTENCJAŁ, KTÓRY SAMORZĄDY PO-
WINNY WYKORZYSTAĆ. TAKIE PIONIER-
SKIE W POLSCE, CHOĆ ZNANE W INNYCH 
CZĘŚCIACH EUROPY, NARZĘDZIE E-PAR-
TYCYPACJI WDRAŻANE JEST WŁAŚNIE 
W GDYNI – GDYŃSKA PLATFORMA DIALO-
GU, WWW.KONSULTUJEMY.GDYNIA.PL. 
DZIĘKI TEMU MIESZKANKI I MIESZKAŃCY 
MOGĄ JUŻ BRAĆ UDZIAŁ W PROCESACH 
KONSULTACYJNYCH - TAKŻE ONLINE. 

Z BAR-
CELONY 
DO GDY-
NI, CZYLI  
DECIDIM  
NA NA-
S Z Y M 
P O -
D W Ó R -
K U
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Z A C H Ę -
TA DO 
AKTYW-
N O Ś C I 
OBYWA-
TELSKIEJ
GDYŃSKI SAMORZĄD BU-
DUJE I WSPIERA ZAAN-
GAŻOWANIE MIESZKANEK 
I MIESZKAŃCÓW W PROCESY 
PARTYCYPACYJNE. TO TWO-
RZY PRZESTRZEŃ DO ROZ-
MÓW I WYPRACOWYWANIA 
NAJLEPSZYCH ROZWIĄZAŃ.

- Dialog z mieszkańcami pozwala nam lepiej 
poznać i zrozumieć ich oczekiwania oraz oko-
liczności, które je dyktują. Chcemy docierać do 
możliwie najszerszej grupy gdynianek i gdynian, 
by głos w dyskusji oddawał rzeczywiste potrze-
by. Technologie obywatelskie oferują narzędzia, 
które właśnie na to pozwalają i dlatego chętnie 
po nie sięgamy – wyjaśnia Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Skuteczne zarządzanie miastem wymaga zro-
zumienia potrzeb mieszkańców oraz dialogu 
z nimi. Gdyński samorząd od lat prowadzi dzia-
łania związane z partycypacją społeczną z wy-
korzystaniem różnych narzędzi. Sztandarowym 
przykładem jest Budżet Obywatelski lub ostatnio 
przeprowadzony panel konsultacyjny Gdyński 
Dialog o Klimacie. Mieszkańcy i mieszkanki 
Gdyni regularnie biorą udział w procesach kon-
sultacyjnych (np. poświęconych inwestycjom 
z budżetów rad dzielnic), w przeszłości realizo-

wane były m.in. spacery badawcze (w ramach 
konsultacji w sprawie zagospodarowania Parku 
Centralnego) oraz wysłuchanie publiczne (w ra-
mach konsultacji dotyczących połączenia dzielnic 
Karwiny i Mały Kack). Różnego rodzaju spotkania 
i dyskusje z mieszkańcami odbywały się także 
m.in. w procesie tworzenia założeń gdyńskiej 
rewitalizacji i to właśnie dzięki zaangażowaniu 
mieszkańców, do tego programu włączone zo-
stało osiedle Meksyk oraz część dzielnicy Babie 
Doły.  Pod patronatem Prezydenta Gdyni odbyły 
się także warsztaty charette, poświęcone przy-
szłości Gdyni Zachód. 

- Chęcią i potrzebą rozwoju gdyńskiej partycy-
pacji było podyktowane m.in. zaprojektowanie 
i prowadzenie eksperymentu wdrożeniowego, 
jakim jest UrbanLab Gdynia. To program realizo-
wany przez Laboratorium Innowacji Społecznych, 
a jego celem jest wzbudzanie i wzmacnianie 
współpracy samorządu nie tylko z mieszkańcami, 

ale także ekspertami ze świata nauki i biznesu 
– mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji. 

UrbanLab Gdynia to także swoisty poligon do-
świadczalny i okazja do namysłu nad tym, jak 
taka formuła się sprawdza i w jakim kształcie 
może być adaptowana w polskich miastach. 
Działanie może być skuteczne i efektywne tylko 
wtedy, gdy jest dostosowane do uwarunkowań 
lokalnych. Dzięki niemu możliwe jest m.in. iden-
tyfikowanie potrzeb i problemów, a następnie 
poszukiwanie innowacyjnych sposobów ich roz-
wiązywania w otwartej formule dialogu i współ-
pracy z mieszkankami i mieszkańcami. Realizacja 
tego trzyletniego eksperymentu wdrożeniowe-
go właśnie w Gdyni jest nie tylko pionierskim 
rozwiązaniem i wyróżnieniem dla miasta, ale 
również pozwala na przetestowanie koncepcji 
UrbanLabu dostosowanej do polskich warunków. 
Więcej na stronie: www.urbanlab.gdynia.pl.



Gdynia, 17-23 września 2021 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1467

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13

WEŹ UDZIAŁ 
W BADANIU 
RELACJI SĄ-
SIEDZKICH! 
CO SPRAWIA, ŻE W DZIELNICY DOBRZE SIĘ ŻYJE? JAK MOŻNA 
ROZWIJAĆ RELACJE SĄSIEDZKIE I CZY WPŁYNĄŁ NA NIE 
CZAS PANDEMII? LABORATORIUM INNOWACJI SPOŁECZNYCH 
PROWADZI WŁAŚNIE KONSULTACJE SPOŁECZNE, KTÓRYCH 
WYNIKI MAJĄ POMÓC LEPIEJ DOPASOWAĆ OFERTĘ GDYŃ-
SKICH CENTRÓW SĄSIEDZKICH DO OCZEKIWAŃ MIESZ-
KAŃCÓW I MIESZKANEK. UDZIAŁ W TYM BADANIU MOŻNA 
WZIĄĆ TAKŻE ZA POŚREDNICTWEM PLATFORMY DIALOGU. 
„O sąsiedzkości w Gdyni i życiu w dzielni-
cach” to ogólnomiejskie konsultacje spo-
łeczne, których celem jest poznanie potrzeb 
mieszkańców i mieszkanek Gdyni związanych 
z życiem w dzielnicach, rozwojem relacji są-
siedzkich i kierunkiem, w jakim powinna się 
rozwijać sieć Przystani – centrów sąsiedzkich. 
Badanie trwa od 13 września do 4 października.  
- Sąsiedzkie relacje są ważne dla rozwoju lo-
kalnych społeczności. Kiedy przestajemy być 
anonimowi i zaczynamy się zaprzyjaźniać, dba-
nie o sąsiedztwo przychodzi łatwiej. Dlatego 
ważne jest, by o relacje dbać. Taką możliwość 
dają np. domy sąsiedzkie w Przystaniach, gdzie 
można wziąć udział lub samodzielnie poprowa-
dzić różnego typu zajęcia oraz nawiązać nowe 
przyjaźnie. Zależy nam, by miejsca te stały się 
swoistymi sercami dzielnic, dlatego też oferta 
i możliwości domów sąsiedzkich powinny być 
dopasowane do potrzeb sąsiadów – mówi Mi-
chał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.  
Do udziału zaproszeni są wszyscy mieszkańcy 
Gdyni, bez względu na wiek.

 W badaniu można wziąć udział na trzy sposoby: 
• wypełniając formularz konsultacyjny w wersji 
elektronicznej na Gdyńskiej Platformie Dialogu 
(www.konsultujemy.gdynia.pl) lub w wersji 
papierowej dostępnej w Przystaniach (Lipowa 
15 przy ul. Lipowej 15 oraz Opata Hackiego 33 
przy ul. Opata Hackiego 33 od poniedziałku 
do piątku w godz. 15.00-20.00, a także w Przy-
stani Śmidowicza 49 przy ul. Śmidowicza 49 
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-20.00).  
Wypełniony formularz można zostawić w Przy-
staniach, dostarczyć osobiście do Laboratorium 
Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31 (wej-
ście od ulicy Derdowskiego) lub wysłać na adres 
e-mail: konsultacje@lis.gdynia.pl.

• udzielając pogłębionego wywiadu, który prze-
prowadzą animatorzy domów sąsiedzkich. Osoby 
chętne mogą zgłosić się jeszcze do 29 września: 
osobiście w Przystani (Lipowa 15, Opata Hackiego 
33, Śmidowicza 49 luba mailowo: lipowa15@lis.
gdynia.pl, opatahackiego33@lis.gdynia.pl, smido-
wicza49@lis.gdynia.pl).

• wysyłając opinie i uwagi na adres e-mail: kon-
sultacje@lis.gdynia.pl.

Zebrane uwagi dadzą wskazówki, jak prowa-
dzić działania i programy w ramach rozbudo-
wującej się sieci centrów sąsiedzkich oraz jak 
angażować gdynianki i gdynian w ich współ-
tworzenie. Proces wskaże również, jakie są 
potrzeby mieszkańców i mieszkanek w zakre-
sie rozwijania relacji sąsiedzkich i aktywno-
ści sąsiedzkich w dzielnicach, a także w jaki 
sposób mieszkańcy i mieszkanki postrzegają 
w poszczególnych dzielnicach czynniki (szcze-
gólnie społeczne i przestrzenne) wpływające 
na tożsamość w dzielnicach i chęć spędzania 
w nich czasu i podejmowania aktywności.  
 
Konsultacje są elementem projektu „Przystań. 
Model centrów sąsiedzkich w dzielnicach Gdyni 
– praktyka wdrożeniowa” realizowanego przy 
współfinansowaniu ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2014-2020 i Funduszu Spójności.
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G D Y Ń S K A 
P L A T F O R M A  
D I A L O G U  
POD ADRESEM WWW.KONSULTUJEMY.GDYNIA.PL. UŻYTKOWNICY MAJĄ DO DYS-
POZYCJI TRZY GŁÓWNE MODUŁY: „PROCESY”, „ZESPOŁY” ORAZ „NIEZBĘDNIK”.

KORZYSTANIE Z PLATFORMY

Korzystanie z podstawowych funkcji Platformy, 
takich jak przeglądanie zawartości wszystkich 
zakładek, jest możliwe anonimowo. Mieszkańcy 
i mieszkanki, którzy chcą komentować treści lub 
wziąć udział w konsultacjach i badaniach online, 
powinni się zalogować.

PROCESY

Na podstronie zbierane są informacje o wszyst-
kich działaniach partycypacyjnych odbywają-
cych się w mieście. W bazie znajdują się opisy 
procesów z podstawowymi informacjami (daty 

rozpoczęcia i zakończenia działania, aktualny 
etap). Procesy można przefiltrować poprzez 
„Zakres”, czyli obszar terytorialny, oraz „Ka-
tegorie”, gdzie można wybrać typ procesu lub 
jego tematykę. Po kliknięciu w kartę procesu, 
użytkownik przenoszony jest na poświęconą mu 
stronę. W tym miejscu znajdują się informacje 
dotyczące przebiegu, form uczestnictwa, sposobu 
zaangażowania się w dany proces, terminów 
spotkań czy bezpośredniego miejsca do skła-
dania przez mieszkańców uwag lub propozycji. 
W zależności od specyfiki procesu Platforma 
umożliwia korzystanie z różnych funkcji takich jak 
ankiety, debaty, propozycje, spotkania, poparcie, 
obserwowanie, czy komentowanie.

NIEZBĘDNIK DIALOGU

To zbiór najważniejszych informacji o tym, jak się 
zaangażować w działania na rzecz miasta lub jak 
realizować swoje pomysły na zmiany w mieście. 
Znajdują się tutaj wszystkie informacje o Platformie.

ZESPOŁY

Podstrona „Zespoły” zawiera informacje o róż-
nych radach i zespołach, które działają w mieście.  
Po kliknięciu w moduł wybranego zespołu, znaj-
dziemy informacje dotyczące jego statutu, aktual-
nego składu członkowskiego, terminów posiedzeń 
czy protokoły ze spotkań.
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Foresight lub inaczej proces foresightowy jest 
metodą strategicznego przewidywania, któ-
ra pozwala na przedstawienie różnych per-
spektyw i kierunków nadchodzących zmian.  
 
– Dostrzegamy, w jakim tempie ewoluuje obecny 
świat. Chcąc dostosować nasze miasto do potrzeb 
przyszłości, zdecydowaliśmy się na przeprowa-
dzenie badania foresight. Dzięki temu, że otrzy-
mamy cztery prognozowane scenariusze na to, jak 
Gdynia może zmienić się w ciągu trzech kolejnych 
dekad, będziemy w stanie już dziś działać tak, 
by dostosowywać się do tego, co czeka zarówno 
nas, jak i kolejne pokolenia – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.  

Scenariusze przyszłości to zestawy alterna-
tywnych wydarzeń przedstawione w formie 
migawek lub opowieści dających obraz przy-
szłego kontekstu. Warto podkreślić, że celowo 
są one fikcyjne i nie zawierają ani dokładnych 
przewidywań, ani zaleceń. Mają natomiast być 
podpowiedzią i sugestią dla działań podejmowa-
nych w teraźniejszości. Scenariusze przyszłości 
przedstawią zróżnicowane wizje przyszłości, 
uwzględniając perspektywy zidentyfikowane 
przez różne grupy.

Proces foresightowy jest przeprowadzany przez 
firmę BUSOLA TRENDS - studio foresightowe, 
które bada i analizuje zachodzące zmiany, aby 
pomóc w lepszej nawigacji jutra. Do badania zo-
staną zaproszeni zarówno eksperci i ekspertki 
rozmaitych dziedzin, jak i mieszkańcy i mieszkanki 
Gdyni w różnym wieku – w tym dzieci. W celu 
uzyskania jak najpełniejszych wizji jutra badani 
i badane będą udzielali wywiadów, brali udział 
w warsztatach spekulatywnych i wspólnie rozmy-
ślali nad najbliższymi trzema dekadami w Gdyni. 
W badaniu zostanie również przeprowadzona ana-
liza danych zastanych – jakościowych i ilościowych, 
obejmujących takie obszary jak: stan środowiska 
naturalnego, transport, edukacja, ochrona zdrowia 
czy kluczowe technologie i trendy. W procesie 
foresightowym zaplanowano 3 etapy: I. Badanie 
horyzontu zmian, II., Planowanie scenariuszowe 
oraz III. Ewaluacja scenariuszy. Te trzy następu-
jące po sobie etapy pozwolą nam na wydobycie 
zróżnicowanej i wielorakiej wizji Gdyni 2051.

Po zakończonym badaniu powstanie obszerny ra-
port, zawierający opracowanie czterech scenariuszy 
przyszłości Gdyni na podstawie przeprowadzonych 
badań i warsztatów. Wyniki procesu foresightowe-
go dla Gdyni znane będą pod koniec roku. 

Rezyliencja miejska (inaczej odporność miej-
ska), analogicznie do odporności ludzkiego 
organizmu, to system odpornościowy na kryzy-
sy, problemy i niedogodności, które przynoszą 
sytuacje związane zarówno ze środowiskiem 
naturalnym jak i gospodarką, czy zdrowiem. 
W miejskiej rezyliencji brane są pod uwagę 
działanie miasta, mieszkańców – jednostkowo 
jak i w grupach (np. sąsiedzkich), organizacji 
i przedsiębiorstw. Odporność miasta to zdol-
ność do łagodnego wychodzenia z kryzysów 
przy utrzymywaniu swoich funkcji, a nawet 
rozwoju. Miasto odporne jest gotowe do funk-
cjonowania niezależnie od wpływu, częstotli-
wości i mocy kryzysów. 

Odporność miast była częstym tematem dysku-
sji na początku pandemii COVID-19, ale jest ona 
również mocno związana z kwestiami kryzysu 
klimatycznego. Miejska rezyliencja traktowana 
jest jako zdolność miasta do funkcjonowania 
i zapewniania odpowiednich warunków do 
życia i pracy w przypadku wystąpienia nieocze-
kiwanych wydarzeń, które mogą negatywnie 
wpływać na życie mieszkańców. Warto jednak 
podkreślić, że miejska rezyliencja wychodzi 
poza obszar zarządzania kryzysowego, sku-
piając się na zwiększaniu wydajności danego 
systemu miejskiego w obliczu wielu zagrożeń, 
a nie na zapobieganiu lub łagodzeniu utraty 
zasobów z powodu określonych zdarzeń. Po-
maga w całościowym spojrzeniu na miasto jako 
spójny system, w którym zmiana w jednym 
z obszarów może mieć wpływ na funkcjono-
wanie całości.

Na tym etapie Gdynia otrzyma narzędzie ba-
dawcze, swoistą instrukcję do przeprowadzenia 
badania rezyliencji miejskiej, wraz z wskaźnika-
mi, które pozwolą zmierzyć poziom odporności 
wraz z jego słabymi i mocnymi punktami. Poza 
narzędziem badawczym, w raporcie znajdzie 
się siedem dobrych praktyk zarówno z Gdyni 
jak i z innych miast, które ukażą te prakty-
ki charakteryzujące się wysokim poziomem  
odporności na kryzysy. 

GDYNIA 2051 
GDYNIA JAKO JEDNO Z NIELICZNYCH MIAST W POLSCE
BADA SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ. JEST TO MOŻLIWE DZIĘKI 
PROWADZONEMU PROCESOWI FORESIGHTOWEMU, 
W WYNIKU KTÓREGO OPRACOWANE ZOSTANĄ CZTERY 
SCENARIUSZE PRZYSZŁOŚCI MIASTA NA NAJBLIŻSZE 30 LAT. 

PROCES FORESIGHTOWY TO NIE JEDYNE 
BADAWCZE DZIAŁANIE DLA GDYNI. POWSTA- 
JE TAKŻE PIERWSZE W KRAJU OPRA-
COWANIE WSKAŹNIKÓW POMIARU 
REZYLIENCJI MIEJSKIEJ W JĘZYKU 
POLSKIM – NARZĘDZIA, KTÓRE PO-
MOŻE W PRZYSZŁOŚCI DOWIEDZIEĆ 
SIĘ O ODPORNOŚCI NASZEGO MIASTA. 

P R Z E P I S  
NA MIEJSKĄ 
O D P O R N O Ś Ć
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ZREALIZOWANO W RAMACH ZADANIA „ADAPTACJA KONCEPCJI URBANLAB W GDYNI” W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO POMOC TECHNICZNA NA LATA 2014-2020, WSPÓŁFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU SPÓJNOŚCI.

NOWE ODCINKI URBAN-
LABOWYCH PODCASTÓW 
JUŻ OD PAŹDZIERNIKA 
CZY SZTUCZNA INTELIGENCJA POMAGA NAM PRZETRWAĆ CZAS PANDEMII? CZY 
OGRANICZENIE RUCHU SAMOCHODOWEGO W MIEŚCIE MOŻE MIEĆ POZYTYWNY 
WPŁYW NA HANDEL? I CZY JESTEŚMY GOTOWI NA WYRZECZENIA, ZWIĄZANE 
ZE ZMIANAMI KLIMATU? M.IN. TE TEMATY ZOSTANĄ PORUSZONE W NOWYCH 
URBANLABOWYCH PODCASTACH, KTÓRYCH PREMIERA JUŻ W PAŹDZIERNIKU! 

Cykl ośmiu spotkań, podczas których zaproszeni 
goście będą rozważać tematy związane z aktu-
alnymi wyzwaniami, z jakimi mierzą się miasta, 
zostanie zapoczątkowany w piątek, 1 październi-
ka, o godz. 15.00. Przez kolejnych osiem tygodni 
w każdy piątek o tej porze w serwisie podcasto-
wym Podbean będzie pojawiał się nowy odcinek, 
zrealizowany przez Torbę Reportera. 

W pierwszym odcinku, zatytułowanym „Sztuczna 
inteligencja w dobie pandemii” zaproszeni go-
ście: Maria Parysz – współzałożycielka i prezeska 
firmy LogicaI AI, przewodnicząca Kaggle Days 
- największej na świecie społeczności eksper-
tów od sztucznej inteligencji i data science oraz 
dr Przemek Chojecki – matematyk, entuzjasta 
i badacz sztucznej inteligencji, przedsiębiorca 
i twórca startupów, będą rozmawiać o sztucznej 
inteligencji. Nie zabraknie rozważań o tym, w ja-
kich miejscach każdy z nas styka się ze sztuczną 
inteligencją, a także jakie ma ona zastosowanie 

w miastach i w medycynie. Dowiemy się także, 
dlaczego powinniśmy brać udział w dyskusjach 
o tym, co wolno, a czego nie wolno w AI. 

Podczas kolejnych spotkań przed mikrofonem 
poruszone zostaną m.in. tematy związane z tym, 
jak pandemia zmieniła nasze podejście do żyw-
ności, do kupowania i przyrządzania posiłków, 
a także z tym, jaka grupa mieszkańców naszego 
kraju jest najbardziej ekologiczna. Nie zabraknie 
rozważań, jak projektować ulice handlowe, by 
mieszkańcy i turyści chcieli na nich przebywać 
oraz czy to pandemia spowodowała, że bardziej 
doceniamy zieleń. Zaproszeni goście będą tak-
że zastanawiać się, kto w zasadzie ma szansę 
zmienić świat? Wśród rozmówców pojawią się: 
Joanna Stolarek, dr Monika Kwiecińska-Zdrenka, 
Anna Galas-Kosil, Justyna Orłowska, prof. Tymon 
Zieliński, Grzegorz Walkiewicz, Jakub Gorski, 
prof. Tomasz Bergier, Adam Chyliński, Łukasz 
Pancewicz, Lidia Deja. 

Jak pandemia wpłynęła na sytuację zawodową 
kobiet? Czy istnieją rozwiązania systemowe, które 
można wprowadzić na poziomie samorządów lub 
samych firm po to, aby wesprzeć kobiety w trakcie 
pandemii? Podczas transmisji na żywo, która odby-
wać się będzie na fanpage’u UrbanLab Gdynia na 
Facebooku: www.facebook.com/UrbanLabGdynia/ 
lub na platformie ZOOM gościniami Magdy Dębnej, 
koordynatorki UrbanCafé będą: Agata Witczak – 
przez ostatnie 9 lat szefowa gdyńskiego oddziału 
Refinitiv (dawniej znanego jako Thomson Reuters), 
Alicja Zajączkowska – z wykształcenia ekonomi-
sta i trenerka, a ponadto doradczyni biznesowa 
i mentorka, a także Sylwia „Nikko” Biernacka – 
zawodowo zajmujca się inspirowaniem kobiet do 
zmiany i wspieraniem ich w rozwoju. 

2 7 / 0 9 / 2 0 2 1
S T R E E T W O R K I N G 
W SIECI. WSPARCIE 
D L A M ŁO D Z I E Ż Y
Młodzież komunikuje się przez internet. W tre-
ściach przekazywanych w sieci często odnaleźć 
można sygnały alarmujące ludzkie problemy, a nie-
rzadko osobiste tragedie. Łatwość komunikowania 
się w sieci, anonimowość i poczucie swobody 
powoduje uwalnianie skrywanych emocji oraz głę-
boką szczerość. Sygnały i znaki emitowane przez 
młodych ludzi nie powinny pozostawać pomijane 
i bagatelizowane. Wykład transmitowany na żywo 
na fanpage’u UrbanLab Gdynia na Facebooku: 
www.facebook.com/UrbanLabGdynia/, lub na 
platformie ZOOM poprowadzi dr Anna Andrze-
jewska-Cioch, która działa w obszarze wsparcia 
i terapii młodzieży. Jest m.in. autorką wielu publi-
kacji dotyczących pracy socjalnej, pracy z rodziną, 
uzależnień, streetworkingu, problemu samobójstw 
i ubóstwa, a także Certyfikowanym Suicydologiem 
Polskiego Towarzystwa Suicydologicznego, Cer-
tyfikowaną Trenerką Umiejętności Społecznych 
TUS SST, członkinią Polskiego Stowarzyszenia 
Familiologicznego, Polskiego Towarzystwa Su-
icydologicznego i Polskiego Towarzystwa Terapii 
Motywującej. 

2 2 / 0 9 / 2 0 2 1
PRACA W PANDEMII. 
K O B I E T Y  N A 
R Y N K U  P R A C Y
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Porozmawiajmy
o rewitalizacji

Podajemy terminy wrześniowych 
spotkań, podczas których mieszkańcy 
gdyńskich podobszarów rewitalizacji 
będą mogli porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

Wrześniowe spotkania odbędą się:
– na Witominie: 23, 30 w godz. 14.00-

18.00 w punkcie przy bloku Widna 2
– na Oksywiu: 22, 29 w godz. 14.00-18.00 

w Przystani Śmidowicza 49,
– na osiedlu Meksyk: 22, 29 w godz. od 

9.00-11.00 oraz 23, 30 w godz. 16.00-17.30 
w punkcie przy ul. Hutniczej (obok Straży 
Pożarnej). 

Nie trzeba się na nie umawiać, ale ponie-
waż wciąż odbywają się w rygorze sanitar-
nym (to oznacza obowiązkowe maseczki, 
dezynfekcję i dystans), może okazać się, że 
na rozmowę trzeba będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– tel. 58 727 39 04 (Laboratorium Innowa-
cji Społecznych, Dział Inwestycji),

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Przystań Widna 2A pnie się w górę
Przystań Widna 2A, której budowa 

trwa w centrum Witomina, tworzyć będą 
dwa budynki: Centrum Sąsiedzkie oraz 
Biblioteka Gdynia. Oba wznoszą się już 
ponad otaczający teren prac płot.

Do kolejnej gdyńskiej Przystani: Widna 2A 
na Witominie, mieszkańcy zostaną zapro-
szeni już w przyszłym roku. Prace na terenie 
u zbiegu ulic Rolniczej i Chwarznieńskiej 
toczą się od końca marca, w maju natomiast 
wmurowano kamień węgielny.

– Prace na budowie przebiegają bez 
zakłóceń. W budynku Biblioteki Gdynia jest 
już gotowy szyb windy i ściany nadziemia, 
w budynku Przystani trwają roboty murowe. 
W obu natomiast trwa szalowanie stropów: 
w Przystani nad pierwszym piętrem, w Bi-
bliotece nad parterem. Gdynia - podkreśla 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji.

Na terenie zewnętrznym powstały już: 
przyłącze wody do budynków, sieć gazowa 
i drenaż. Budowa Przystani Widna 2A roz-
poczęła się w marcu tego roku i ma potrwać 

14 miesięcy. Tworzące ją budynki Centrum 
Sąsiedzkiego oraz filii Biblioteki Gdynia będą 
spójną całością - z jasną elewacją osłoniętą 
od strony skrzyżowania drewnianą, ażurową 
kurtyną, oraz dużymi oknami. Ich łączna 
powierzchnia użytkowa to blisko 900 m kw.

W sąsiedztwie budowy – przy bloku 
Widna 2A – działa punkt konsultacyjny, w 
którym w czwartki w godz. 14.00-18.00 dy-
żuruje pracowniczka Laboratorium Innowacji 
Społecznych, zaangażowana w działania 
rewitalizacyjne na Witominie. Można z nią 
porozmawiać o działaniach przewidzianych 
dla Witomina w Gminnym Programie Rewi-
talizacji, którym objęta jest zachodnia część 
dawnej „Radiostacji”.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 

Kolejny miesiąc prac 
na osiedlu Meksyk

Osiedle Meksyk na Chyloni przechodzi 
wielką zmianę. Jak co miesiąc, zaglądamy 
na plac budowy i sprawdzamy postęp 
prac.

Trwa budowa nawierzchni miejsc par-
kingowych parkingu zlokalizowanego przy 
terenie PKP, powstaje podbudowa pod 
nowo projektowane nawierzchnie parkingów 
i zatoki autobusowej. Do nowej sieci wodo-
ciągowej na ul. Orzechowej przyłączani są 
kolejni użytkownicy, budowana jest kanaliza-
cja deszczowa pod nowo powstającą ulica. 
W tej części osiedla powstał już odcinek 
sieci gazowej. I wreszcie, trwa układanie 
kabli oświetleniowych w obrębie parkingów 
oraz ustawianie fundamentów pod słupy 
oświetleniowe.

Osiedle Meksyk jest jednym z sześciu 
gdyńskich podobszarów rewitalizacji. Zmia-
na, o którą zabiegali mieszkańcy, jest przede 
wszystkim infrastrukturalna.

Projekt „Rozwój systemu gospodarowania 
wodami opadowymi na terenie Gdyni – część 
II” realizowany jest przy wsparciu z Funduszu 
Spójności w ramach Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, 
działanie 2.1 Adaptacja do zmian klimatu 
wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem 
odporności na klęski żywiołowe, w szcze-
gólności katastrofy naturalne oraz monitoring 
środowiska; typ projektu 2.1.5 Systemy 
gospodarowania wodami opadowymi na 
terenach miejskich. 

Odcinek jezdni ul. 10 Lutego wyremontowany
Zakończono prace drogowe na od-

cinku ul. 10 Lutego. Dziś kierowcy oraz 
pasażerowie transportu zbiorowego 
mogą w pełni korzystać z prawego i le-
wego pasa jezdni. Przypomnijmy, że to 
kolejna zmiana na ulicy 10 Lutego. Ulica 
w ostatnich miesiącach zyskała szerokie 
i wygodne chodniki, klimatyczną zieleń 
i ścieżkę rowerową.

– Z uwagi na historyczny charakter ulicy 
10 Lutego, kostka kamienna znajdująca się 
na prawym pasie jezdni została przełożona. 
Z kolei na lewym pasie ruchu wymieniliśmy 
warstwę bitumiczną, dzięki czemu przejazd 
jest płynny i komfortowy. Przy sprzyjającej 
pogodzie dokończymy elementy oznako-
wania poziomego ulicy – podkreśla Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Przypomnijmy, że w ramach projektu 
„KLIMATyczne Centrum” ulica 10 Lutego 
przeszła szereg modernizacji. Zyskali przede 
wszystkim piesi. Rejony „zebr” zyskały 
specjalne płyty fakturowane, które są nie-
zwykle przydatne dla osób niedowidzących 
i niewidomych. Szersze chodniki z pewno-
ścią doceniają też osoby poruszające się 
na wózkach inwalidzkich czy opiekunowie 
z wózkami dziecięcymi.

Dodatkowo w skrajni chodników nasa-
dzono zieleń w postaci 38 sztuk miłorzębów 
dwuklapowych i 2 000 sztuk bylin z gatunku 
japońskich traw ozdobnych.

Warto podkreślić, że wzdłuż ulicy 10 
Lutego przygotowano 3 miejsca postojowe 
dla osób z niepełnosprawnościami. Jedno 
z nich zostało wyznaczone na odcinku od 
ul. Władysława IV do ul. 3 Maja, a dwie tzw. 
„niebieskie koperty”, są na odcinku od ul. 3 
Maja do ul. Podjazd.

Wyznaczono także 3 miejsca parkingowe 
dla użytkowników hulajnóg elektrycznych.

Metamorfoza ulicy 10 Lutego przyniosła 
bezpieczne i bardzo mocno wyczekiwane 
rozwiązania dla rowerzystów. Mają oni do 
dyspozycji trasę rowerową o łącznej dłu-
gości 463 metrów, wykonaną z wysokiej 
jakości mieszanki kruszyw oraz żywicy 
epoksydowej. Nowa ścieżka pozwala po-
konać najbardziej zatłoczone odcinki ulicy. 
Rowerzyści mogą też korzystać z nowej 
infrastruktury w postaci stojaków oraz pod-
pórek rowerowych.

Plac zabaw na Pogórzu odnowiony
Kolejna gdyńska przestrzeń zabaw 

przeszła spektakularną metamorfozę. 
Osiedlowy plac zabaw przy ul. Roma-
nowskiego zyskał drugie życie. Dzięki 
środkom z Budżetu Obywatelskiego za-
projektowano go na nowo i wyposażono 
w kolorowe urządzenia. Mali mieszkańcy 
Pogórza mogą już z niego korzystać.

Plac zabaw przy ulicy Romanowskiego 
52, 54 i 56 działa od lat 90. Od początku była 
to popularna przestrzeń spotkań i integracji, 
ale z biegiem lat wyposażenie traciło na 
atrakcyjności. Maluchy z okolicznych bloków 
coraz rzadziej odwiedzały to miejsce. To 
zmotywowało panią Agnieszkę Gorlik do 
działania. Wpadła na pomysł, żeby zmoder-
nizować plac i zgłosiła projekt do Budżetu 
Obywatelskiego. Zyskał on akceptację i po-
parcie mieszkańców.

Na placu wydzielono dwie strefy. Jedna 
jest przeznaczona dla dzieci młodszych, 
a druga dla starszych. Zamontowano tam 
różnorodne urządzenia zabawowe, tj. bujak 
sprężynowy, bujak sprężynowy z oparciem, 

tor przeszkód, piaskownica z ławeczkami 
i stolikiem, trampolina ziemna, linearium, 
wielofunkcyjny zestaw zabawowy ze zjeż-
dżalniami, huśtawki (kubełkową, płaską oraz 
„bocianie gniazdo”), karuzela tarczowa, gra 
z masy termoplastycznej.

Wykonawca przebudowy zadbał o różno-
rodne nawierzchnie: żwirowe, syntetyczne, 
z kostki betonowej oraz trawiaste. Na placu 
są też ławki z oparciami i drewnianymi pod-
łokietnikami, ławka młodzieżowa oraz kosze 
na odpady. Teren ogrodzono. Zamontowano 
też kilka furtek, dzięki czemu na plac można 
wejść z różnych stron.

Modernizację placu nadzorowali inży-
nierowie z Referatu ds. Małej Architektury 
Miejskiej Zarządu Dróg i Zieleni w Gdy-
ni.  pierwszej kolejności przeprowadzili 
postępowanie przetargowe, a następnie 
wyłonili wykonawcę robót.

Łączny koszt tej przebudowy (projekt oraz 
wykonanie) to 292 326 złotych.
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UrbanLab zaprasza na wrześniowe 
wydarzenia UrbanCafé.

– 22.09 – Praca w pandemii. Kobiety 
na rynku pracy – rozmowa online z Agatą 
Witczak, Alicją Zajączkowską i Sylwią 
Biernacką.

Czy istnieją rozwiązania systemowe, które 
można wprowadzić na poziomie samorzą-
dów lub samych firm, aby wesprzeć kobiety 
w trakcie pandemii?

– 27.09 – Streetworking w sieci. Wsparcie 
dla młodzieży – wykład online Anny Andrze-
jewskiej-Cioch.

Wszystkie wydarzenia odbędą się online 
za pośrednictwem Zoom Video Commu-
nications i w bezpośredniej transmisji na 
fanpage’u UrbanLab Gdynia na Facebooku, 
w godz. 17.30-18.30. 

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej UrbanLab:

www.urbanlab.gdynia.pl.

Wrzesień w UrbanCafe

Bezpłatny kurs krawiecki
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
oferuje bezpłatną naukę na kursach po-
zwalających uzyskać kwalifikacje w zawo-
dzie krawiec i technik przemysłu mody.

Kurs trwa 4 semestry, zajęcia odbywają 
się w systemie zaocznym, kończy się eg-
zaminem dającym uprawnienia zawodowe. 
Kartę zgłoszeniową wraz z wymaganymi 
dokumentami należy złożyć w sekretariacie 
szkoły. Planowane rozpoczęcie kursu we 
wrześniu 2021 r.

Więcej informacji na ckziu2-gdynia.edu-
page.org lub pod nr. tel. 58 622 26 24. 

„Niebo do wzięcia”
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

uczniów szkół podstawowych do udziału 
w II Wojewódzkim Przeglądzie Plastycz-
nym „Niebo do wzięcia”. 

Prace zbierane są do 30 października.
Szczegóły pod nr tel. 885 280 333 i na 

stronie www.przytulny-domek.pl.
Patronat nad przeglądem objął wicepre-

zydent Bartosz Bartoszewicz. 

Kartki przytulne
Fundacja Przytulny Domek zachęca 

przedszkola, szkoły, dorosłych do przyłą-
czenia się do akcji „Kartki przytulne”. Ter-
min przekazania kartek 31 października br.

Motyw przytulny: serca, kwiaty, balony, 
chmurki, zwierzęta itp. Na odwrocie należy 
podać imię autora pracy.

Istnieje możliwość wystawienia zaświad-
czeń dla wolontariuszy.

Więcej na www.przytulny-domek.pl.
Koordynator akcji: Justyna Sudzik,
tel. 885 280 333,
e-mail fundacja@przytulny-domek.pl. 

Zapisy do...
Towarzystwie Przyjaźni Polsko-Fran-

cuskiej w Gdyni zaprasza na kursy języka 
francuskiego, na wszystkich poziomach, 
dla młodzieży i dorosłych, konwersacje, 
zajęcia z native speakerem, kursy online 
oraz kursy dla dzieci od lat 6 i zajęcia 
indywidualne.  

23 września odbędzie się Dzień Otwarty 
w siedzibie TPPF, ul. Świętojańska 71/3. 

W programie: wystawa malarska „Pary-
skie impresje malarskie Jana Kosno” oraz 
spotkania z lektorami.

Informacje i zapisy: e-mail: tppfgdynia@
poczta.onet.pl, tel. 788 247 379, 58 621 
91 15.

***
Fundacja FLY prowadzi zapisy na 

zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
(lektoraty, ruchowe, hobbystyczne, 
artystyczne, wykłady oraz warsztaty 
komputerowe). 

Zajęcia dla osób po szczepieniu na 
Covid-19 lub ozdrowieńców na podstawie 
zaświadczenia

Zapisy przyjmowane są w biurze Fun-
dacji, ul. Świętojańskiej 36/2, w godz. 9.00-
14.00.

Tel. 693 996 088, 517 383 828.

Klub Młodzieżowy
Klub Młodzieżowy Fundacji FLY pro-

wadzi zapisy na bezpłatne korepetycje 
na rok szkolny 2021/22 (klasy 5-8 szkół 
podstawowych oraz I klasy liceum/tech-
nikum) dla gdyńskiej młodzieży z nieza-
możnych rodzin. 

Zapisy od 4 października w biurze Fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku 
do czwartku w godz. 16.00-19.00.

***
Poszukiwani są wolontariusze do 

prowadzenia korepetycji na rok szkolny 
2021/22 (język polski, angielski, rosyjski, 
matematyka, fizyka, chemia itp.) dla uczniów 
klas 5-8 szkół podstawowych i I klas ponad-
podstawowych. 

Zgłoszenia mailowe:
s.tomaszewska@fundacjafly.pl

Centralny Ośrodek Medycyny Sporto-
wej w Gdyni zaprasza na bezpłatne zaję-
cia edukacyjne oraz badania orzecznicze 
do uprawiania sportu przeprowadzane 
ramach programu profilaktycznego 
„Sport, Zdrowie, Rodzina” finansowa-
nego ze środków miasta.

Projekt skierowany jest do mieszkań-
ców Gdyni. Został dostosowany do wieku 
i aktywności młodych sportowców. Zajęcia 
edukacyjne dla dorosłych prowadzone 
są w formie interaktywnych seminariów 
a dzieci aktywizujemy multimedialnymi 
warsztatami.

Warsztaty prowadzi wykwalifikowana 
kadra lekarzy, psychologów oraz dietetyków 

Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej. 
Poruszane są zagadnienia w zakresie 
zdrowego odżywiania i doboru właściwych 
produktów żywieniowych. Będzie można 
dowiedzieć się jak kontrolować emocje 
i radzić sobie ze stresem, jak korzystać 
z aplikacji przeznaczonych do kontroli 
stanu zdrowia. Program bazuje na tema-
tyce opartej o 4 moduły: dieta, aktywność, 
psychoedukacja, zdrowie.

Do programu kwalifikowane będą dzieci, 
młodzież, ich opiekunowie oraz trenerzy.

Z badań sportowych mogą skorzystać 
mieszkańcy Gdyni między 6. a 21. rokiem 
życia.

Program profilaktyczny dla młodzieży

Widzimy się w Wymiennikowni
Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-

trum Innowacji Społecznych i Designu (ul. 
Kartuska 20B, Chylonia) zaprasza osoby 
w wieku 13-35 lat na bezpłatne zajęcia: 

Poniedziałek
– godz. 15.00-17.00 - angielski z Hanią, 
– godz. 17.00-20.00 - Break Dance.
Wtorek 
– godz. 17.00-19.00 - rysunek,
– godz. 18.00-20.00 - K-POP Naero. 
Środa
– godz. 15.00-17.00 - porządki w ogrodzie 

z Hanią,

– godz. 16.00-18.00 - K-POP Fengx, 
– godz. 18.00-20.00 - K-POP Navy. 
Czwartek 
– godz. 17.00-20.00 - karate. 
Piątek 
– godz. 18.00-19.00 - dancehall pod-

stawa, 
– godz. 19.00-20.00 - dancehall formacja. 
Więcej informacji na stronie internetowej 

www.wymiennikownia.org oraz na profilu 
Wymiennikowni na Facebooku.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży 13-20 lat
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gdyni prowadzi rekrutację do grup 
terapeutycznych dla młodzieży. Grupy 
będą się spotykać raz w tygodniu w okre-
sie od września 2021 r. do czerwca 2022 r.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych osób w okresie 
adolescencji, zmagających się z różnymi 
rozwojowymi wyzwaniami i kłopotami. Słu-
ży nauce rozpoznawania własnych uczuć, 
budowaniu poczucia własnej wartości, 
rozwijaniu większej otwartości i odwagi. 

Pomaga budować dobre kontakty z rówie-
śnikami, w oparciu o poznanie własnych 
potrzeb i wartości.

Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Liczba miejsc ograniczona.
Informacje i zapisy tel. 58 663 03 35 lub 

bezpośrednio u osób prowadzących: 
Magdalena Świstun, tel. 503 800 122; 
Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Symultana szachowa 
z Arcymistrzynią 
Królewskiej Gry 

W niedzielę, 12 września Gdyńskie 
Centrum Filmowe przygotowało atrakcje 
dla miłośników gry w szachy.

Symultana została rozegrana na 10 stoli-
kach. Agnieszka Brustman wygrała 9 gier i 
zrobiła 1 remis. Wyróżnienie od arcymistrzyni 
otrzymał uczeń SP 34 i uczestnik zajęć MDK 
Gdynia Aleksander Jary. Nad poprawnym 
przebiegiem gry czuwał  Tomasz Ciesielski. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy!
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Konsultacje 
fizjoterapeutyczne

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatną konsultację fizjoterapeutyczną 
pod kątem wad postawy oraz ich korekcji.

Zapisy pod nr. tel. 798 179 942 i na stronie 
www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Zbadaj słuch
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do gabinetów: w Przychodni 
„U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), w Przy-
chodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Suchar-
skiego 2) oraz przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja tel. 608 045 554, 608 045 525. 

Sportowa Olimpiada Przedszkolaka
Prezes Fundacji Pozytywne Pomorze 

Janina Wasylka i dr Jarosław Kłodziński 
zapraszają na Sportową Olimpiadę Przed-
szkolaka, która odbędzie się 30 września 
w CKZiU nr 2 na Obłużu. Olimpiada od-
będzie się z ceremoniałem olimpijskim w 
ośmiu konkurencjach.

Regulamin Olimpiady na www.klodzinski.
info.pl.

Zgłoszenia mailowe: fundacjapp1@wp.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął prezydent Wojciech Szczurek. 

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 w Gdyni zaprasza do sko-
rzystania z oferty terapeutycznej, osoby 
powyżej 55 roku życia z zaburzeniami 
pamięci (np. w chorobie Alzheimera, 
otępieniu naczyniopochodnym po udarze 
mózgu, otępieniu mieszanym, otępieniu w 
chorobie Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania 
w życiu codziennym. Oferta dostosowana 
jest do indywidualnych potrzeb i możliwości 
uczestników. 

Możliwe indywidualne konsultacje dla 
opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, 
terapii i aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia Domu 
i zapoznania się z pełną ofertą działalno-
ści (uwzględniając obowiązujące zasady 
bezpieczeństwa w związku z pandemią 
koronawirusa).

Kontakt pod nr. tel. 58 622 36 03, w pn.-pt. 
w godz. 7.30-15.30,

mail: sdswasowicza@sds2gdynia.pl.

„Powrót do kondycji”
Fundacja FLY prowadzi zapisy na 

zajęcia ruchowe dla seniorów (po szcze-
pieniu na Covid-19 lub ozdrowieńców 
na podstawie zaświadczenia) w ramach 
projektu „Powrót do kondycji” współfi-
nansowanego z budżetu miasta.

W ramach projektu fundacja oferuje 
gimnastykę dla osób ze schorzeniami krę-

gosłupa, gimnastykę ogólnokondycyjną dla 
panów, gimnastykę ogólnokondycyjną dla 
pań oraz taniec latino solo.

Zapisy w biurze Fundacj, ul. Świętojań-
skiej 36/2, w godz. 9.00-14.00.

Tel. 693 996 088, 517 383 828.

Aktywnie w dzielnicach
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-

Demptowo razem ze Stowarzyszeniem 
Aktywni zapraszają na Grand Prix w bie-
gach górskich Gdynia 2021.

Jest to cykl 3 biegów górskich dla doro-
słych na dwóch dystansach 11 km i 5,5 km. 
Wydarzeniu towarzyszą także biegi dla dzie-
ci oraz młodzieży o Puchar Pustka i Cisa. 

Terminy: 25 września, 9 października. 
Szczegóły na www.biegigorskiegdynia.pl.

***
11 września Rada Dzielnicy Redłowo 

zaprasza na spacer z przewodnikiem pt. 
„Tajemnice Redłowa”. 

Start o godz. 11.00, zbiórka przed Szkoła 
Podstawową nr 34 przy ul. Cylkowskiego 5. 
Wstęp wolny, wydarzenie z zachowaniem 
reżimu sanitarnego. 

Dla wytrwałych uczestników spaceru, 
przewidziano drobne upominki

***
Rada Dzielnicy Orłowo oraz IX Liceum 

Ogólnokształcące w Gdyni zapraszają na 
zajęcia sportowe:

– pilates - poniedziałki o godz. 19.00,
– zumba - czwartki o godz. 19.00,
– joga - piątki o godz. 19.45,
Miejsce zajęć: aula IX LO, ul. Orłowska 57.

Zioła na odporność
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-

sza w sobotę 18 września o godz. 11.00 na 
plenerowy wykład prozdrowotny fitotera-
peutki Małgorzaty Ewert „Wspomagająca 
rola ziół w profilaktyce i terapii chorób 
wirusowych oraz wzmocnienie systemu 
odpornościowego organizmu” (fitoterapia 
to leczenie ziołami). 

Spotkanie połączone będzie z degustacją 
herbat ziołowych w ogródku kawiarnianym 
przy Domku Żeromskiego, obok łódek ry-
backich pod zadaszeniem. 

Wskazane jest zabranie ze sobą notesu 
do zapisania porad. Wstęp wolny. 

Odporność w cukrzycy
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło 

Miejskie w Gdyni zaprasza 24 września 
w godz. 15.00-17.00 na wykład Ewy Dygasze-
wicz dietetyka, edukatora diabetologicznego 
pt. Jak dbać o odporność przy cukrzycy.

Spotkanie odbędzie się w Gdyńskim Cen-
trum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31). Wstęp wolny.

Zbiórki krwi
23 września odbędzie się ambulanso-

wa zbiórka krwi pod hasłem „Pracow-
nicy magistratu krew oddają – gdynian 
również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni 
w godz. 9.00-13.00.

Bezpłatne szkolenie  
z pierwszej pomocy

Firma Ratuj Bezpiecznie zaprasza miesz-
kańców dzielnicy Chwarzno-Wiczlino na 
bezpłatne szkolenie z zakresu Resuscytacji 
Krążeniowo Oddechowej z wykorzystaniem 
AED (Automatyczny Defibrylator Zewnętrz-
ny). Szkolenie poprowadzą ratownicy z fir-
my Ratuj Bezpiecznie:

– 25.09, godz. 9.00 i 11.15,
– 23.10, godz. 9.00 i 11.15,
Czas trwania: 2 godz.
Miejsce: Zespół Szkół Ogólnokształcą-

cych, ul. Wiczlińska 93 (Zielona Szkoła).
Zapisy: biuro@ratujbezpiecznie.pl. 

W zgłoszeniu należy podać: imię, nazwisko, 
datę oraz godzinę szkolenia na które osoba 
się zapisuje. Każdy uczestnik może zapisać 
się tylko na jedno szkolenie.

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. Liczba 
miejsc ograniczona.

Każdy z uczestników dostanie potwierdze-
nie o zapisaniu na szkolenie oraz imienne 
zaświadczenie o uczestnictwie w szkoleniu.

Wydarzenie w ramach Budżetu Obywa-
telskiego. 

Zapisz się i trenuj
Klub Bushbido Gdynia zaprasza dzieci, 

młodzież i dorosłych na treningi.
Szczegóły na stronie www.bushido.com.pl 

i Facebooku: Centrum Sztuk Walki Bushido.
***

Klub Sportowy „MAXIMUS” zaprasza 
do Ogniska ZChM Polska YMCA w Gdyni (ul. 
Żeromskiego 26) na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z technikami 
kickboxingu dla dzieci od 6 do lat 12: wtorek, 
czwartek i piątek w godz.  18.00-19.00,

– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 
początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek w godz. 
18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 lat .
Wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 

18.00-19.00.
Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 

lub pod nr. tel. 501 191 908.
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 

współfinansowane jest ze środków miasta.
***

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 

2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się na obiekcie GCS 
w Redłowie, ul.Olimpijska. 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy dzieci od 4. 
roku życia i młodzieży do grup: nauki pływania, 
doskonalenia technik pływackich, nauki pływa-
nia w płetwach klasycznych i w monopłetwie, 
nauka nurkowania w ABC  (płetwy, maska, 
fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumiejących 
pływać i dla doskonalących techniki pływackie 
w SP 39, ul. Unruga 88 Gdynia, poniedziałki 
i środy w godz. 17.30-18.15. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel – Mercure, ul. Armii 
Krajowej 22 Gdynia wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.
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Nieodpłatna pomoc 
prawna

Od 20.09.2021 r. mieszkańcy Gdyni 
mają możliwość korzystania ze stacjonar-
nych porad prawnych w ramach systemu 
nieodpłatnego poradnictwa prawnego 
i obywatelskiego. 

Rejestracja w godz. od 8.00 do 14.00 pod 
nr. tel. 723 020 278. 

Nadal korzystać można z porad tele-
fonicznych pod numerem tel 58 625 76 
19 oraz porad mailowych pod adresem  
npp@gdynia.pl. 

„Czyste Powietrze”
Masz stary piec węglowy? Dowiedz się 

jak złożyć wniosek do programu „Czy-
ste Powietrze”. Spotkanie informacyjne 
online dla mieszkańców odbędzie się 22 
września, w godz. 12.00-14.20 pod lin-
kiem: www.bit.ly/gdyniaczystepowietrze.

Czyste Powietrze jest ogólnopolskim pro-
gramem mającym na celu poprawę jakości 
powietrza oraz zmniejszenia emisji gazów 
cieplarnianych poprzez dopłaty do wymiany 
starych pieców oraz docieplenia domów 
jednorodzinnych. 

Wniosek do programu Czyste Powie-
trze można złożyć online poprzez portal 
Beneficjenta Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki wod-
nej w Gdańsku lub z pomocą pracownika 
z Samodzielnego Referatu ds. Energetyki 
UM Gdynia, po wcześniejszym umówieniu 
spotkania pod nr. tel. 58 668 23 50 lub drogą 
mailową czystepowietrze@gdynia.pl. 

Nieodpłatne poradnictwo dla gdynian– cz. 2
Prezentujemy drugą część listy jedno-

stek nieodpłatnego poradnictwa dostęp-
nego dla mieszkańców Gdyni.

PSYCHOLOGICZNE I PEDAGOGICZNE
1. Centrum Zdrowia Psychicznego, 

porady psychiatryczne i psychologiczne, ul. 
Traugutta 9, 81-384 Gdynia, tel. 58 620 81 
70, www.czpgdynia.pl, pon-pt 8.00-21.00, 
kryteria dostępu: osoby chore psychicznie;

2. Ośrodek Wczesnej Interwencji filia 
nr 1, porady specjalistyczne, ul. Necla 11-13, 
81-377 Gdynia, tel. 58 621 74 40, www.owi.
psonigdynia.pl, pon-pt 8.00-18.00, kryteria 
dostępu: dzieci i rodzice;

3. Ośrodek Wczesnej Interwencji, 
porady specjalistyczne, ul. Harcerska 4, 
81-425 Gdynia, tel. 58 622 07 48, www.owi.
psonigdynia.pl, pon-pt 8.00-18.00, kryteria 
dostępu: dzieci i rodzice; 

4. Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna nr 1, porady psychologiczne, peda-
gogiczne i logopedyczne, ul. Leopolda Staffa 
10, 81-597 Gdynia, tel. 58 622 09 42, e-mail: 
sekretariat@ppp1.edu.gdynia.pl, www.ppp1.
edu.gdynia.pl, pon-pt 7.00-15.00, kryteria 
dostępu: dzieci i młodzież, rodziny;

5. Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna nr 2, porady psychologiczne, peda-
gogiczne i logopedyczne, ul. Chylońska 227, 
81-007 Gdynia, tel. 58 623 31 39, e-mail: se-
kretariat@ppp2.edu.gdynia.pl, www. ppp2.

edu.gdynia.pl, pon i śr 8.00-17.30, wt i czw 
7.30-15.30, pt 7.00-14.30, kryteria dostępu: 
dzieci i młodzież, rodziny;

6. Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna nr 3, porady psychologiczne, peda-
gogiczne i logopedyczne, ul. Płk. Dąbka 207, 
81-155 Gdynia, tel. 58 625 35 02, e-mail: 
sekretariat@ppp3.edu.gdynia.pl, www.ppp3.
edu.gdynia.pl, pon-pt 9.00-14.00, kryteria 
dostępu: dzieci i młodzież, rodziny;

7. Centrum Samopomocy, wsparcie 
psychologiczne, ul. Warszawska 42, 81-
309 Gdynia, tel. 735 199 618, e-mail: i-ka-
rolewska@cs-gdynia.pl, pon-pt 9.00-18.00, 
kryteria dostępu: osoby z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego;

8. Ośrodek Psychologiczno-Pedago-
giczny Razem, wsparcie dzieci i młodzieży, 
ul. Pomorska 39/41, 81-314 Gdynia, tel. 58 
620 91 99, e-mail: razem@razem.pl, www.
razem.pl, informacje dotyczące dni i godzin 
działalności pod podanym nr telefonu, 
kryteria dostępu: dzieci i młodzież, rodzice 
i nauczyciel;

9. Fundacja ITAKA, wsparcie i porady dla 
rodzin i bliskich osób zaginionych, skr. pocz-
towa 127, 00-958 Warszawa 66, tel. 22 654 
70 70, 116 000, e-mail: biuro@zaginieni.pl, 
www.itaka.org.pl, pon-pt 9.00-21.00, sob-nd 
9.00-13.00, kryteria dostępu: rodziny i bliscy 
osób zaginionych.

Zapraszamy do skorzystania z moż-
liwości przeprowadzenia nieodpłatnych 
badań kamerą termowizyjną w budynkach 
mieszkalnych.

W ramach tegorocznej edycji programu 
„Termowizja, czyli jak uszczelnić domowy 
budżet – edycja V” właściciele, zarządcy oraz 
administratorzy budynków mieszkalnych 
mogą zgłaszać swoje budynki do udziału 
w projekcie.

Zgłoszenia przyjmowane są wyłącznie 
on-line za pośrednictwem formularza zgło-
szeniowego w dniach 17-30 września 2021 
r. Regulamin udziału oraz link do formularza 
zgłoszeniowego dostępne są na stronie 
www.gdynia.pl w zakładce Gdynia energe-
tyczna. Szczegółowych informacji udziela 
Samodzielny Referat ds. Energetyki Urzędu 
Miasta Gdyni ref.energetyki@gdynia.pl.

Diagnostyka termowizyjna budynków 
polega na obrazowaniu kamerą na pod-
czerwień budynków zarówno od zewnątrz, 
jak i wewnątrz. Takie badanie pozwala na 
wykrycie wad konstrukcyjnych, wskazanie 

nieszczelnych okien i ram okiennych, źle 
izolowanych ścian, podłóg, czy drzwi. Przy 
okazji badane są takie parametry wewnątrz 
budynku, jak: stężenie CO2, temperatura, 
wilgotność, punkt rosy, pyły.

– Zachęcam mieszkańców Gdyni do 
udziału w kolejnej edycji programu, tym 
bardziej, że udział jest całkowicie bezpłatny. 
Badania jasno obrazują co należy poprawić 
w izolacyjności budynku, czasem w bardzo 
prosty sposób, co z czasem przekłada się 
na oszczędności w domowych budżetach. 
W tym naborze zapraszamy zarówno wła-
ścicieli budynków jednorodzinnych, jak i 
wielorodzinnych. – zapowiada Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Tegoroczna edycja zakłada przebadanie 
80 budynków wielorodzinnych i 50 jedno-
rodzinnych położonych na terenie Gdyni i 
realizowana jest w partnerstwie z PGE Ener-
gia Ciepła S.A. i OPEC Sp. z o.o. Badania 
przeprowadzane będą zimą, od listopada 
2021 do końca lutego 2022 roku. 

Nabór do programu bezpłatnych badań 
termowizyjnych budynków mieszkalnych

„Ekokrawcy” w Chyloni
Interesujesz się krawiectwem? A może 

masz ochotę nauczyć się szydełkowania 
lub po prostu spędzić kreatywnie czas? 
Jeśli tak, zapisz się na warsztaty szy-
dełkowania, które organizuje gdyński 
UrbanLab!

Zajęcia w duchu zero waste to wieczorne 
spotkania, podczas których będzie można 
poznać rodzaje splotów, przeciągać na różne 
sposoby pętelki nici oraz dziergać kształty i 
łączyć elementy, by stworzyć wielorazowe 
siatki czy koszyczki zakupowe. Warsztaty 
będą miały praktyczny i aktywizujący grupę 
charakter.

Spotkania odbędą się w Przystani Opata 
Hackiego 33 w poniedziałki –20 i 27.09 w 
godz. 18.00-19.30. Udział w nich mogą 
wziąć osoby pełnoletnie interesujące się 
szyciem, krawiectwem, szydełkowaniem, 
ideą zero waste oraz lokalnymi działaniami 

społecznymi. Zajęcia są bezpłatne. Materiały 
potrzebne do aktywnego uczestnictwa w 
zajęciach są dostępne na miejscu.

Na warsztaty można się zapisać, wypeł-
niając formularz zgłoszeniowy dostępny na 
stronie: https://urbanlab.gdynia.pl/warszta-
ty-szydelkowe/. Należy wypełnić wszystkie 
pola. Każdy uczestnik musi też potwierdzić, 
że zapoznał się zasadami oraz treścią 
oświadczeń i zgód (zgoda na przetwarzanie 
wizerunku jest dobrowolna).

Warsztaty są realizowane w ramach 
działań pilotażowych mikroinnowacji pod 
roboczą nazwą „Ekokrawcy”, która została 
wyłoniona w naborze „Pomysłów na Miasto” 
w obszarze rozwoju społeczeństwa oby-
watelskiego oraz zwiększania potencjału 
społeczności lokalnych do rozwiązywania 
problemów.

Zmiany  
w organizacji ruchu

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni infor-
muje, że w związku z imprezami „MTB 
GDYNIA KIDS” oraz „7R CST MTB Gdynia 
Maraton” zostaną wprowadzone tymcza-
sowe zmiany w organizacji ruchu.

W sobotę 18.09 br. w godz. 6.00-15.00 
zostaną zamknięte ulice: 

– Wołyńska,
– Olimpijska,
– Wileńska,
– Sportowa na odcinku od Olimpijskiej 

do Wileńskiej.
W niedzielę 19.09 br. w godz. 8.00-12.00 

(max. 12.30) zostaną zamknięte ulice: 
– Stryjska na odcinku od Olimpijskiej do 

węzła Macieja Brzeskiego,
– Halicka na odcinku od Stryjskiej do 

Olkuskiej,
- Sportowa na odcinku od Olimpijskiej do 

Wileńskiej,
– Olkuska;
– w godz. 8.00-18.00:
– Małokacka na odcinku od stacji benzy-

nowej „Pod Żaglami” do Olimpijskiej,
– w godz. 7.00-19.00:
– Wołyńska,
– Olimpijska,
– Wileńska;
– w godz. 11.00-18.00:
– Kartuska na górnym odcinku do kmdr. 

Sakowicza,
– kmdr. Sakowicza na odcinku od Kar-

tuskiej do zjazdu do lasu za Obwodnicą 
Trójmiasta.

Kierowcy proszeni są o zachowanie 
szczególnej ostrożności i dostosowanie się 
do zmian w rejonie wskazanych wyżej ulic 
i ich odcinków.
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Do sprzedawców alkoholu
W czwartek, 30 września upływa 

termin wpłaty III raty za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alko-
holowych w  2021 r. 

Wpłaty można dokonać na konto PKO 
Bank Polski S.A. w Gdyni nr 44 14 40 1026 
0000 0000 0033 5045 z dopiskiem:

– III rata za korzystanie z zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu;

– adres punku sprzedaży napojów al-
koholowych;

– NIP.
Kopie dowodów wpłaty należy przesłać 

mailem na adres: wobywatelski@gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na  
tablicy  ogłoszeń  wykazu Nr 21/2021 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
położonej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka 122 oznaczonej jako część działki  nr 411 obręb 0021 
Oksywie, o powierzchni 0,0344ha do wydzierżawienia na czas znaczony 3 lata, z przeznaczeniem 
pod uprawę roślin, zieleń i rekreację, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze 
inwestycyjnym, szczególnie w postaci budowli i obiektów budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 17.09.2021 roku do 7.10.2021 roku. Treść wykazu jest publikowa-
na na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Obwieszczenie w sprawie likwidacji 
Stowarzyszenia Zwykłego

Likwidator stowarzyszenia zwykłego pod na-
zwą Stowarzyszenie Przyjaciół Gimnazjum 
nr 4 w Gdyni z siedzibą przy ulicy Okrzei 6 
informuje, iż Stowarzyszenie to zostało roz-
wiązane na mocy uchwały zebrania członków 
z 1 czerwca 2021.
Likwidator wzywa wierzycieli do zgłaszania 
swoich wierzytelności na adres siedziby 
stowarzyszenia.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do:
1) Zarządzenia nr 4144/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 września 2021 roku, nieruchomości 
o powierzchni 300 m² położonej w Gdyni przy ul. adm. J. Unruga, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej 
jako część działki nr 2000, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00040944/9, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat. Grunt niezabudo-
wany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka rekreacyjna.
2) Zarządzenia nr 4142/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 września 2021 roku, nieruchomości 
o powierzchni 131 m² położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej, obręb 0012 Cisowa, oznaczonej jako 
część działki nr 1376/2, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017303/4, prze-
znaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat. Na gruncie posadowiona jest 
część pomieszczenia gospodarczego. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka przydomowa.
3) Zarządzenia nr 4143/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 7 września 2021 roku, 
nieruchomości o powierzchni 1 295 m² położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej, obręb 0012 
Cisowa, oznaczonej jako część działki nr 1153, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat. 
Grunt niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – magazynowanie, składowanie.
Wykazy zostały opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 9 września 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4157/21/VIII/R z 9.09.2021 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom 
objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem wynosi:
a. do 154 383,00 PLN w okresie od 1.11.2021 r. do 31.12.2021 r.
b. do 689 904,00 PLN w okresie od 1.01.2022 r. do 30.09.2022 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS 
w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.11.2021 r. do 30.09.2022 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do dnia 
1 października 2021 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć 
w wersji papierowej  – do 4 października 2021 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 48

(ul. Jowisza 60) 
zatrudni pracownika na stanowisku: sprzą-
taczki na 1/2 etatu. Praca od poniedziałku 
do piątku w godz.16,00-20,00. CV należy 
przesyłać na adres email: 
kier.administracyjny@sp48.edu.gdynia.pl 
Dodatkowe informacje pod nr. tel. 507 203 102. 

Dyrektor ZSSO 

(ul. Władysława IV 54)
ogłasza nabór na wolne stanowisko sprzą-
taczki w wymiarze 1 etat (umowa o pracę).
Praca od 1.10.2021 r.
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły do 24.09.2021 r. Szczegółowa treść 
ogłoszenia o naborze wraz z wymogami 
i dokumentami dostępna jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl - jednostki i firmy związane 
z samorządem. 
Informacje pod nr. tel. 58 620 56 55 wew. 47.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4119/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 31.08.2021r., zmienionego Zarządzeniem nr 4150/21/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 7.09.2021r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Łowickiej 51 oznaczonej jako 
część działki nr 3834 obręb 0019 Mały Kack, o powierzchni 406 m² przeznaczonej do oddania 
w użyczenie na czas oznaczony – 15 lat z przeznaczeniem na działalność statutowa Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gdyni – Biblioteki Mały Kack filii nr 11. Wykaz został wywieszony na okres 
21 dni: od 10.09.2021 r. do 1.10.2021 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Zarząd Budynków i Lokali

Komunalnych w Gdyni
informuje o wywieszeniu w głównej 
siedzibie Zarządu przy ul. Hugo Kołłą-
taja 1 na tablicy ogłoszeń znajdującej  
się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Miesz-
kańca na IV piętrze - wykazu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
dla których prowadzona jest księga wieczysta  
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespo-
le Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy  
ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczo-
nych do najmu na okres do 3 lat na prowa-
dzenie działalności handlowej , usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
10.09.2021 r. do 30.09.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https://eto.um.gdynia.pl/) wyka-
zu (będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 4148/2021/VIII/P 
z 7.09.2021 r.) nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni 
przy al. Jana Pawła II/Bulwar Nadmorski im. Feliksa Nowowiejskiego w lokalizacji wskazanej 
w Załączniku graficznym 1 do ww. Zarządzenia, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bez-
przetargowym  na czas oznaczony 3 lata, na prowadzenie działalności gastronomiczno-handlowej 
w tymczasowym pawilonie oraz prowadzenie ogródka gastronomicznego
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 13.09.2021 r. do 4.10.2021 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i re-
dakcja: Weronika Rozbicka tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4154/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 7 września 2021 roku, nieruchomości o powierzchni 323 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Władysława IV, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki nr 
222, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00007492/2 oraz jako część działki 
nr 235/1, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00024533/7,  przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 1 rok. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: cele szkoleniowe i konferencje, składowanie/magazynowanie, e-sport oraz usługi 
kserograficzne i fotograficzne.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Pogórze w Gdyni, rejon ulic adm. J. Unruga i Puckiej.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.), art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) 
oraz uchwały nr XIV/452/19 Rady Miasta Gdyni z 27 listopada 2019 r. zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Pogórze w Gdyni, rejon ulic adm. J. Unruga i Puckiej wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, w dniach od 25.09.2021 r. do 19.10.2021 r., w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM 
ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdy-
nia.pl/plany. Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje 
w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie 
przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w 5.10.2021 r. 
o godz. 17.00.
Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusji publicznej 
zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany w zakładce przedmiotowego 
planu 28.09.2021 r. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do 2.11.2021 r. 
w formie:
1)  papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia
lub 
2)  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.
pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia 

Wiadomości turystyczne
Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-

rosław Kłodziński zapraszają w dniach 
9-10 października na pieszy Rajd z Łeby 
do Gdyni. 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.
Zgłoszenia mailowe: fundacjapp1@wp.pl.
Rajd odbędzie w formie rywalizacji sportowej.

***
Gdyński 24-godzinny Marszobieg „Krok 

za Krokiem Dobrych Ludzi” Sztafeta Po-
koleń odbędzie się w dniach 18-19 wrze-
śnia. Możliwy udział indywidualny i grupowy. 
Uczestnicy dołączają w dowolnym miejscu, 
czasie i na dowolnym dystansie. Każdy krok 
to cegiełka dla gdyńskiego hospicjum.

Szczegóły: www.przytulny-domek.pl, 
Facebook Przytulny Domek.

Kontakt tel. 885 280 333, 501 769 915.
Wydarzenie pod patronatem prezydenta.

***
Fundacja FLY zaprasza seniorów na 

wycieczki kilkudniowe do Wrocławia i War-
szawy. 

Szczegóły na stronie: www.fundacjafly.pl 
(zakładka Turystyka Senioralna). 

Zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojań-
ska 36/2) w godz. 9.00-14.00. 

Tel. 693 996 088, 517 383 828.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Gabrysia, 1.09,
54cm, 3560 g

Julia, 1.09,
53 cm, 3600 g

Maksymilian, 1.09,
60 cm, 4220 g

Mia, 30.08,
55 cm, 3500 g

Milena, 28.08,
58 cm, 3670 g

Oktawia, 1.09,
51 cm, 2920 g

Oliwia Maria, 29.08,
56 cm, 3360 g

Rafał, 27.08,
52 cm, 3490 g

Rozalia, 31.08,
56 cm, 3600 g

Zuzanna, 28.08,
58 cm, 4125 g

Zuzanna, 1.09,
58 cm, 4420 g


